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Problem z wodami opadowymi w  osiedlu Grębałów - konieczność skutecznego odwodnienia osiedla i rozwiązania problemu zalewania terenu działek w rejonie ul.  Folwarcznej i ul. Luborzyckiej w 
Krakowie. Uchwała Rady Dzielnicy XVII (XXXII/216/2021) wnioskująca o wprowadzenie do budżetu Miasta Krakowa na rok 2022.
§ 1 II. Budowa i rozbudowa dróg:
I . Rozbudowa ul. Kocmyrzowskiej.
9. Rozbudowa ul. Folwarcznej.
19. Rozbudowa ul. Luborzyckiej. 
26. Rozbudowa ul. Studziennej.
§ VIII
1 .Budowa odwodnienia osiedli Grębałów, Lubocza, Łuczanowice i Kantorowice zgodnie z opracowaną koncepcją w roku 2018 odwodnienia terenu osiedli z jej rozszerzeniem wykonanym dla Klimat 
Energia Gospodarka Wodna w Krakowie. Budowa rowów przy ulicy Łuczanowickiej i zbiorników retencyjnych.
2. Budowa zbiornika retencyjnego przy ul. Folwarcznej na działce gminnej nr 320/2 Obr 1 1 Nowa Huta w Krakowie.
3. Budowa odwodnienia Cmentarza Grębałowskiego - ul. Darwina.
Uchwała XVIII/ 145/2020 z dnia 30-04-2020 w sprawie wprowadzenia do budżetu Miasta Krakowa na rok 2021 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego zadania 
inwestycyjnego pn. "Przebudowa ul. Luborzyckiej w Krakowie".
Zalewanie osiedli na terenie Dzilenicy XVII.
Likwidacja korka, powodem którego jest przejazd kolejowy na ul. Blokowej (Lubocza) - nasilony ruch pociągów, długi czas oczekiwania na przejazd, postulat szybszego podnoszenia szlabanów po 
przejeździe pociągu a wcześniej opóźneinei ich opuszczania prze djego przejazdem. Postulat utworzenia alternatywnej drogi jednokierunkowej z ul. Lubockiej w uli. Łazową przez zamknięty wqiadukt 
kolejowy do ulicy Mrozowej.
Brak realizacji zwycięskiego projektu z budżetu obywatelskiego VI edycji, tj. "Budowa chodnika od przystanku autobusowego Lubocza Bugaj do posesji nr 20, przy ul. Lubockiej. 

Została zawarta umowa nr KEGW/106/2021 dnia 31. 05. 2021 r. na aktualizację koncepcji pn. „Opracowanie wariantowej koncepcji odwodnienia terenów osiedli Grębałów, Lubocza, Łuczanowice, Kantorowice – etap I”. 
Ul. Łuczanowicka, ul. Luborzycka, Folwarczna znajdują się w obszarze objętym opracowaniem przedmiotowej koncepcji. W ramach opracowania wykonawca ma dokonać analizy  w zakresie ujętego w koncepcji z 2018 r. 
zbiornika retencyjnego na działce nr ew. 320 obręb 11 Nowa Huta opracowania koncepcji przelewu ze zbiornika do rowu Pomykany:
a) wskazać odpowiedni wariant odprowadzenia wód: grawitacyjnie jako rowy lub rurociągi zamknięte, lub wariant z zastosowaniem przepompowni;
b) przeliczyć przepustowość odbiorników;
c) w przypadku zastosowania wariantu z przepompownią wystąpić do TAURON-u o warunki techniczne dla jej zasilania.                                                                                                                                  
Termin realizacji aktualizacji koncepcji - koniec  2021 r. Po otrzymaniu opracowania możliwe będzie podjęcie decyzji co do rodzaju oraz kolejności dalszych działań.  W rejonie ul. Folwarcznej zawarta została umowa nr 
232/ZIKiT/2014 obejmująca swoim zakresem budowę drogi we. KDW 1. W rejonie ul. Kocmyrzowskiej zawarta jest: 
- Umowa o współpracy nr 37/ZIKIT/2018 zawarta pomiędzy ZDMK, ZIM, a inwestorem prywatnym realizującym inwestycję niedrogową. Umowa obejmuje swoim zakresem wykonanie pasa wyłączenia wraz ze zjazdem z 
ul. Kocmyrzowskiej na teren inwestycji niedrogowej, zgodnie z koncepcją zaopiniowaną pismem nr IW.460.8.276.2016 z dnia 15. 11. 2016 r. 
- Umowa o zastępstwo inwestycyjne realizacji inwestycji drogowej wraz z darowizną nieruchomość nr 343/ZDMK/2019. Umowa obejmuje swoim zakresem rozbudowę ul. Gerlaha w rozumieniu art. 4 pkt 17 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych w oparciu o załącznik nr 1 do Umowy.
- Umowa nr 21/ZIKiT/2015 obejmująca realizację zjazdów na teren inwestycji niedrogowej inwestora oraz rozbudowę ul. Kocmyrzowskiej.
- Umowa nr 395/ZIKiT/2014 obejmująca realizację zjazdów na teren inwestycji niedrogowej inwestora oraz rozbudowę ul. Kocmyrzowskiej.
Ul. Studzienna:
- Umowa nr 210/ZDMK/2019 obejmująca zakresem przebudowę ul. Studziennej.
- Umowa nr 1261/ZDMK/2020 obejmująca rozbudowę ul. Studziennej.
Na liście hierarchicznej do Budżetu Miasta Krakowa na 2022 r.  zostały zawnioskowane zadania pn.: "Rozbudowa ul. Folwarcznej ", "Rozbudowa ul. Luborzyckiej", "Rozbudowa ul. Studziennej","Przebudowa ul. 
Łuczanowickiej", "Przebudowa ul. Darwina", "Modernizacja torowiska tramwajowego w ul. Mrozowa wraz z węzłem rozjazdów na ul. Ujastek oraz Pętlą „Walcownia", "Przebudowa ul. Blokowej ", "Ul. Lubocka - przedłużenie 
istniejącego peronu i wykonanie przejścia dla pieszych na wysokości dz.357, 358/4 obr.12 Nowa Huta - rejon ul. Komasy",  "Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Kocmyrzowskiej od ul. Fatimskiej do ul. K. 
Makuszyńskiego (strona północna) w dowiązaniu do istniejącej ciągu".
BO VI edycja - tj. "Budowa chodnika od przystanku autobusowego Lubocza Bugaj do posesji nr 20, przy ul. Lubockiej" - w trakcie opracowania dokumentacji projektowej,  roboty budowlane zaplanowane na 2022 r.

Wskazane działanie nie jest jednoznaczne z wprowadzeniem zadania do Budżetu oraz do WPF – WPI i tym samym zabezpieczeniem środków finansowych 
niezbędnych do jego realizacji, gdyż tego rodzaju decyzja leży w gestii Rady Miasta Krakowa, która jest organem niezależnym od Prezydenta Miasta Krakowa.
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Prośba o wsparcie w zmianie planów dotyczących przeznaczenia działki nr 151 obręb 13 Nowa  Huta zlokalizowanej przy ul. Łuczanowickiej w Krakowie.
Zgodnie ze sporządzanym planem zagospodarowania przestrzennego „Dla wybranych obszarów przyrodniczych Miasta Krakowa” etap B podetap B2 działka została oznaczona jako obszar 204R tj. 
tereny rolne, natomiast jest prośba o zmianę przeznaczenia  działki na działkę budowlaną. Działka ta jest zlokalizowana bezpośrednio przy drodze publicznej oraz graniczy bezpośrednio z działką 
budowlaną nr 150 a  naprzeciwko  działki po drugiej stronie ulicy jest wybudowany nowy dom jednorodzinny.
W Wydziale Architektury i Urbanistyki  toczy się postępowanie wszczęte w dniu 8.01.2021 roku znak AU-02-3-6730.2.18.2021  w sprawie ustalenia warunków zabudowy dla inwestycji pn. „Budowa 
budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego z wbudowanym garażem na działce nr 151 obręb 13 Nowa Huta wraz ze zjazdem z działki drogowej nr 181 obręb 13 na działkę nr 151 obręb 
13 przy ul. Łuczanowickiej w Krakowie. Wnioskodawca  otrzymał postanowienie o podjęciu wznowienia zawieszonego postępowania na okres 9 miesięcy.

Decyzję o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego dla danego obszaru podejmuje Rada Miasta Krakowa po przedstawieniu przez Prezydenta Miasta 
Krakowa analizy zasadności przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa. Dla terenu działki nr 151 obręb 13 Nowa Huta, ustalenia obowiązującego 
Studium, z którymi zgodnie z wymogami przepisów prawa musi być zgodny każdy plan miejscowy, określają kierunek zagospodarowania pod tereny zieleni 
nieurządzonej (ZR), w obrębie których wykluczona jest możliwość realizacji zabudowy mieszkaniowej, usługowej oraz produkcyjnej. Obecnie trwają prace nad 
dokumentem nowego Studium, z projektem którego będzie można się zapoznać w okresie jego wyłożenia do publicznego wglądu, tj. w II połowie 2022 r. Wówczas 
zaistnieje możliwość składania postulatów w formie pisma stanowiącego uwagę.

Przedmiotowe postępowanie znajduje się na zaawansowanym etapie procedury i merytorycznego 
rozpoznania wniosku. Obecnie w przedmiotowej sprawie  sporządzona zostanie analiza urbanistyczno-
architektonicznej z udziałem Zespołu Urbanistyczno-Architektonicznego. W tym miejscu należy wyjaśnić, iż 
analiza urbanistyczno-architektoniczna obszaru wyznaczonego wokół terenu objętego wnioskiem wykaże, czy 
przedmiotowe przedsięwzięcie zarówno pod względem funkcji, jak i formy spełnia warunki określone w art. 61 
ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 
dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie sposobu ustalania wymagań dotyczących nowej zabudowy i 
zagospodarowania terenu w przypadku braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Dopiero na podstawie wyników ww. analizy, uzyskanych opinii oraz zgromadzonego w aktach sprawy 
materiału dowodowego, określana będzie możliwość realizacji danej inwestycji w kontekście zachowania 
warunków wynikających z przepisów odrębnych. Wówczas podjęte zostaje rozstrzygnięcie w danej sprawie, 
tzn. ustalone zostaną warunki zabudowy lub w wypadku stwierdzenia sprzeczności z przepisami ww. ustawy 
lub przepisami odrębnymi – wydawana będzie decyzja o odmowie ustalenia warunków zabudowy. 
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Prośba o wsparcie  w zmianie planów dotyczących przeznaczenia działki nr 248 obręb 12 Nowa Huta zlokalizowanej przy ul. Łuczanowickiej/ ul. Jasełkowa w Krakowie.
Zgodnie ze sporządzonym planem zagospodarowania przestrzennego '"Dla wybranych terenów przyrodniczych Miasta Krakowa" etap B pod etap B2 działka została oznaczona jako obszar 204R tj. 
tereny rolne, natomiast jest wniosek o zmianę przeznaczenia działki na działkę budowlaną. Działka jest zlokalizowana bezpośrednio przy drodze publicznej oraz graniczy bezpośrednio z działką 
budowlaną nr 249 a także naprzeciwko działki po drugiej stronie ulicy są wybudowane nowe domy. 

Decyzję o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego dla danego obszaru podejmuje Rada Miasta Krakowa po przedstawieniu przez Prezydenta Miasta 
Krakowa analizy zasadności przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa. Dla terenu działki nr 248 obręb 12 Nowa Huta, ustalenia obowiązującego 
Studium, z którymi zgodnie z wymogami przepisów prawa musi być zgodny każdy plan miejscowy, określają kierunek zagospodarowania pod tereny zieleni 
nieurządzonej (ZR) w obrębie, których wykluczona jest możliwość realizacji zabudowy mieszkaniowej, usługowej oraz produkcyjnej. Obecnie trwają prace nad 
dokumentem nowego Studium, z projektem którego będzie można się zapoznać w okresie jego wyłożenia do publicznego wglądu, tj. w II połowie 2022 r. Wtedy 
zaistnieje możliwość składania postulatów w formie pisma stanowiącego uwagę.
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Mieszkańcy os. Dywizjonu 303 od lat walczą o zachowanie drzew na dz.299/45 i dz.299/46, które stanowiły ostatni skrawek zieleni w tej części osiedla obok pasa startowego. Dz. 299/45 jest już 
zabudowywana i ostatnie drzewa niszczeją. Pozostała jeszcze wolna od zabudowy dz.299/46, która w MPZP "Czyżyny - os. Dywizjonu 303 i 2 Pułku Lotniczego" figuruje jako teren przeznaczony pod 
zieleń. Władze miasta (między innymi Pani Prezydent Koterba) wielokrotnie zapewniały mieszkańców, że dz.299/46 zostanie wykupiona przez miasto i będzie tam urządzony ogólnodostępny skwer. 
W związku z powyższym proszę o odpowiedź czy są zarezerwowane środki finansowe na ten cel w przyszłorocznym budżecie miasta i czy zostały podjęte jakiekolwiek rozmowy w tej sprawie z firmą 
Spravia dawniej Budimex Nieruchomości.
Na spotkaniu w ramach akcji Porozmawiajmy o Nowej Hucie padło stwierdzenie, że zostały zarezerwowane środki na wykup działek przed szkołą nr 155. Postulaty o ochronę tych terenów przed 
zabudową pojawiły się znacznie później niż nasze wystąpienia o wykupienie dz.299/46. Pomimo to w dalszym ciągu nie mamy żadnych wiążących informacji na temat przyszłości dz. 299/46.

Gmina Miejska Kraków podejmuje działania zmierzające do pozyskania do zasobu gminnego działki nr 299/46 obr. 7 Nowa Huta oraz działki nr 299/3 obr. 7 jedn. ewid. Nowa Huta, celem utworzenia na tym terenie 
publicznie dostępnego parku. Urząd Miasta Krakowa podjął rozmowy z właścicielem ww. nieruchomości, który jak ustalono zainteresowany jest ich zbyciem, jednakże dopiero na przełomie roku 2022-2023. Gmina 
podtrzymuje wolę nabycia działek nr 299/46 i 299/3 obr. 7 jedn. ewid.  Nowa Huta. Niemniej jednak, z uwagi na odległy, wskazany przez właściciela przewidywany termin zawarcia umowy notarialnej oraz termin ważności 
operatu szacunkowego (który wynosi 1 rok), podejmowanie takich działań jak zlecenie rzeczoznawcy majątkowemu wykonania aktualnego operatu szacunkowego określającego wartość rynkową ww. działek, a także 
uzgodnienie z właścicielem warunków finansowych ich nabycia na rzecz Gminy Miejskiej Kraków jest na tym etapie przedwczesne. Biorąc powyższe pod uwagę, na obecnym etapie postępowania brak jest zasadności 
zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych na pozyskanie na rzecz Gminy Miejskiej Kraków działek nr 299/46 i 299/3 obr. 7 jedn. ewid. Nowa Huta.
Planowane jest zlecenie aktualnego operatu szacunkowego, określającego wartość rynkową działek nr 299/46 i 299/3 obr. 7 jedn. ewid. Nowa Huta, a następnie wznowienie rozmów z właścicielem ww. terenu w sprawie 
nabycia na rzecz Gminy Miejskiej Kraków przedmiotowej nieruchomości.
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Niektórzy mieszkańcy Dzielnicy XVII nie mają wody. Studnie po deszczach są zalewane. Wodę pitną często trzeba kupować. Brak oświetlenia przy drodze na przystanek, brak poboczy. Droga do pracy i 
szkoły prowadzi po ciemku przez błotnistą drogę szutrową. Rzecz dotyczy ul. Wadowskiej, na jej końcówce, w miejscu gdzie łączy się z ul. Południową w gminie Krzysztoforzyce.

Na  skrzyżowaniu  ulic: Południowej i Wegrzynowickiej  Jednostka Klimat-Energia-Gospodarka Wodna  udrożnił  rów   oraz   wykonał  studnię  oasadnikową, co  pozwoli   na  właściwe  odprowadzenie  wody  z  ulicy i  będzie  
przeciwdziałać  zamulaniu  drogi.Wykonano nawierzchnię asfaltową na ulicy Wadowskiej od skrzyżowania z ul. Glinik aż do granic Miasta Krakowa (połaczenie z ulicą Południową). W ramach zadania wykonano również 
pobocza. Uprzednio KEGW wykonał rów odwadniający wzduż ul. Wadowskiej. Podjęte kroki wyelininowały problem "błotnistej szutrowej drogi". Na liście hierarchicznej do Budżetu Miasta Krakowa na 2022 r.  zostały 
zawnioskowane zadania pn.: "Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Wadowskiej", "Budowa chodnika w ul. Wadowskiej " i "ul. Wadowska - rozbudowa drogi na odcinku od nr 35 do 45 ".

Wskazane działanie nie jest jednoznaczne z wprowadzeniem zadania do Budżetu oraz do WPF – WPI i tym samym zabezpieczeniem środków finansowych 
niezbędnych do jego realizacji, gdyż tego rodzaju decyzja leży w gestii Rady Miasta Krakowa, która jest organem niezależnym od Prezydenta Miasta Krakowa.

Do dnia dzisiejszego  mieszkańcy wskazanego  obszaru  ul. Wadowskiej nie wnioskowali do Wodociągów 
Miasta Krakowa za pośrednictwem Rady Dzielnicy, o budowę sieci wodociagowej w ramach programu 
inwestycyjnego  BIS realizowanego przez Wodociągi Miasta Krakowa od 2018 r.  Do wykonania około 1100 
mb sieci wodociągowej dla podpięcia około 40 mieszkańców. Ewentualna realizacja sieci miałaby miejsce  na 
terenach, które zgodnie z  obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
„Wadów-Węgrzynowice”, przewidziane są głównie jako teren rolniczy.
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1. Budowa parkingu na os. Wysokie 14. Prośba o wsparcie działań dot. uzyskania działki 103/3 Obr. 8 Nowa Huta os. Wysokie nr 14 (kotłownia) w celu budowy parkingu na os. Wysokim 14. Wniosek 
dot. powyższej działki GD-4-1.6825.4.185.2016 został przez Wydział Geodezji przekazany w dniu 22.02.2021 do Pana Wojewody w celu wydania decyzji dotyczącej komunalizacji.
2. Remont otoczenia śmietnika przy bl. 17 na os Wysokim.
3. Remont ul. Złoczowskiej i parkingu os. Wysokie 19 przy sklepie Lewiatan w 2022 r.
4. Huśtawki ogrodowe montaż na placu zabaw os. Wysokie, placu zabaw Planty Bieńczyckie, między os. Wysokim a os. Na Lotnisku - dla Przedszkola nr 116 na os. Jagiellońskim 16.
5. Uzupełnienie / doposażenie w instalacje placu zabaw na os Wysokim.
6. Montaż 2 szt. lamp w ramach doświetlenia ciemnych miejsc. 1 szt. - przejścia w stronę SP 104 przy placu zabaw na Plantach Bieńczyckich, między os. Na Lotnisku a os. Wysokim; 1 szt. - przejścia od 
głównej alei Plant Bieńczyckich w stronę III LO na granicy działki gminnej w stronę budynku 3 B (dot. działki 179/1 N-H-8).
7. Oświetlenie muralu w Młodzieżowym Domu Kultury im. Janusza Korczaka os. Kalinowym 18 oraz pomoc dot. środków finansowych na zorganizowanie imprezy towarzszącej. Mural reklamujący 
Historię Polski. Oświetlenie muralu ku czci 100-lecia powstania 2 Pułku Lotniczego na terenie lotniska Rakowice w Czyżynach.
8. Uzupełnienie (dostawienie) 3 szt. ławek na Plantach Bieńczyckich przy placu zabaw od strony SP 104 (strona zacieniona) między os. Wysokim a os. Na Lotnisku.
9. Nasadzenie na Plantach Bieńczyckich, przy placu zabaw miedzy os. Wysokim a os. Na Lotnisku w miejscu zdewastowanych (w ramach nowych nasadzeń) gatunków odmian drzew, które maja 
barwne liście w całym okresie wegetacji.

Pkt. 1. Sprawa prowadzona przez Wydział Geodezji UMK, który skierował wniosek do Wojewody Małopolskiego o wydanie decyzji stwierdzającej nabycie z mocy prawa przez Gminę Miejską Kraków prawa własności 
działki. 
Pkt. 3. Z uwagi na planowane w 2022 roku prace budowlane przez MPEC kolidujące z remontem ul. Złoczewskiej, jak i remontem parkingu na os. Wysokim 19, Rada Dzielnicy XVI Bieńczyce odstąpiła od realizacji ww. 
zadań w br. Przebudowa ul. Złoczewskiej została umieszczona jako propozycja ZDMK do tzw. "Programu Nakładkowego na lata 2022-2026. W ramach tegoż programu planuje się rozszerzenie zakresu o przebudowę 
parkingu os. Wysokim 19 przy sklepie Lewiatan. 
Ad. 2 Remont otoczenia  altany śmietnikowej znajdującej się na os. Wysokie 17  celem przygotowania miejsca gromadzenia odpadów wielkogabarytowych należy do zarządcy budynku, do którego przynależna jest altana. 
W związku z tym finansowanie tego zadania nie leży w gestii Gminy Miejskiej Kraków. 

Możliwość realizacji ww. zadań uzależniona bedzie od terminu zakończenia prac przez MPEC S.A., oraz od wielkości środków finansowych jakimi będzie 
dysponował ZDMK.
Dobiegają końca prace nad przygotowaniem polityki muralowej, która ma za zadanie pomóc w zarządzaniu obecnymi w przestrzeni miasta i nowymi muralami 
powstającymi w Krakowie. Prowadzenie tego procesu powierzono DNA Miasta. Od roku organizowane są debaty i warsztaty poświęcone identyfikacji wyzwań i 
oczekiwań, które powinny zostać uwzględnione i rozstrzygnięte w polityce muralowej. W oparciu o wyniki ankiet przygotowano rekomendacje i wyznaczono 
kierunki dalszych działań. Pierwszym krokiem jest powołanie Zespołu Muralowego. To ciało złożone z przedstawicieli Urzędu Miasta oraz twórców, badaczy i 
kuratorów sztuki muralu. Zespół Muralowy będzie m.in.: 
• przyjmował wnioski dotyczące stworzenia nowych murali lub podjęcia prac związanych z już istniejącymi muralami 
• dokonywał oceny wstępnej i kierował wnioski do dalszych prac w zależności od charakteru muralu opisanego we wniosku i jego lokalizacji
• gromadził i udostępniał dokumentację związaną z istniejącymi i powstającymi muralami
• monitorował kondycję krakowskich murali 
• organizował konkursy i wybierał operatora / kuratora lokalizacji przeznaczonych do cyklicznej ekspozycji murali
• monitorował prace operatora / kuratora 
• upowszechniał efekty polityki muralowej i promował dobre standardy w dziedzinie zarządzania muralami w mieście
Aktualnie opracowywane jest Zarządzenie, które taki zespół powoła.
Ad. 4, 5. Zadania zostaną zrealizowane przez Zarząd Zieleni  Miejskiej w Krakowie w przypadku wskazania ich do realizacji przez Radę Dzielnicy XVI wraz z 
zabezpieczeniem ww. środków finansowych.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Ad. 8.  3 szt ławek na terenie Plant Bieńczyckich pomiędzy os. Wysokim a os. Na Lotnisku zostaną zamontowane w twerminie do 15 grudnia 2021 r.
Ad. 9. Na terenie Plant Bieńczyckich pomiędzy os Wysokim / Na Lotnisku, uzupełnione zostaną nasadzenia drzew ozdobnych oraz nasadzenia róż i hortensji w 
rejonie placu zabaw w terminie do 15 grudnia 2021 r. 
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Właściciel działki nr 89 obręb 14 Nowa Huta przy ul. Kalwińskiej, która obecnie ma być procedowana w planie "Dla wybranych obszarówprzyrodniczych Miasta Krakowa" prosi o pozwolenie na WZ. 
Działka ma dojazd z drogi publicznej 209/7 ul. Braci Polskich (Obowiązujący Plan Miejscowy Łuczanowice II cz. ABC) przez działkę 90/1 oraz 90/2 obręb 14 NH. Działka ma także tzw dobre 
sąsiedztwo, zgodę z elektrowni. Właściciel ma zgodę (służebność) od innego właściela na dojazd przez jego działki nr 90/1 i 90/2 obr. 14 Nowa Huta. 

Decyzję o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego dla danego obszaru podejmuje Rada Miasta Krakowa po przedstawieniu przez Prezydenta Miasta 
Krakowa analizy zasadności przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa. Dla terenu działki nr 89 obręb 14 Nowa Huta, ustalenia obowiązującego Studium, 
z którymi zgodnie z wymogami przepisów prawa musi być zgodny każdy plan miejscowy, określają kierunek zagospodarowania pod tereny zieleni nieurządzonej 
(ZR) w obrębie, których wykluczona jest możliwość realizacji zabudowy mieszkaniowej, usługowej oraz produkcyjnej. Obecnie trwają prace nad dokumentem 
nowego Studium, z projektem którego będzie można się zapoznać w okresie jego wyłożenia do publicznego wglądu, tj. w II połowie 2022 r. Wtedy zaistnieje 
możliwość składania postulatów w formie pisma stanowiącego uwagę.

Kwerenda wykazała, iż obecnie w odniesieniu do terenu przedmiotowej działki prowadzone jest pod sygn.: AU-
02-3.6730.2.574.2018.JĆE, postępowanie w sprawie ustalenia warunków zabudowy dla zamierzenia 
inwestycyjnego pn.: „Budowa pięciu budynków mieszkalnych jednorodzinnych na dz. nr 89, obr. 14 Nowa Huta 
wraz z budową wjazdu na dz. nr 89, 213 obr. 14 Nowa Huta przy ul. Kalwińskiej w Krakowie.” 
Przedmiotowe postępowanie znajduje się na zaawansowanym etapie procedury i merytorycznego 
rozpoznania wniosku. W przedmiotowej sprawie  przygotowany został projekt decyzji kończącej – o ustaleniu 
warunków zabudowy. 
Wydanie przedmiotowej decyzji i zakończenie postępowania w sprawie ustalenia warunków zabudowy nie jest 
możliwe z uwagi na brak możliwości ustalenia i prawidłowego powiadomienia o prowadzonym postępowaniu 
wszystkich osób, którym przysługuje przymiot strony w sprawie - w chwili obecnej trudno szacować datę 
zakończenia postępowania.
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Prośba o przekształcenie działek nr 37/9, 338/3 i 339/1 obręb 34 jednostka ewidencyjna Nowa Huta z rolnych na pas drogowy. W/w działki są własnością Gminy Miejskiej Kraków.
Przekształcenie działek jest zgodne z obowiązującym planem zagospodarowania:
Uchwała nr LI/939/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 31 sierpnia 2016 roku, uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Nowa Huta Przyszłości — Przylasek Rusiecki”.
Pas drogowy ułatwi połączenie z główną ulicą osiedla (Rzepakową).

W obowiązującym mpzp obszaru "Nowa Huta Przyszłości - Przylasek Rusiecki", działki Gminy Miejskiej Kraków nr: 37/9, 338/3 i 339/1, obręb 34 Nowa Huta 
znajdują się w terenach dróg publicznych (KDD.12, KDD.13), dla których ustalono przeznaczenie podstawowe pod drogi publiczne klasy dojazdowej.
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Działki w Łuczanowicach, które mają być objęte miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego i mają w nim być oznaczone jako trwałe użytki zielone - problem dotyczy działki nr 147 Obr. 13 
Nowa Huta. Jak również innych właścicieli działek położonych w tej okolicy - wprowadzenie planu zgodnego z obecnym Studium, sprawia iż. działki te będą miały niską wartość w dłuższym okresie 
czasu i nie będzie na nich możliwa żadna zabudowa, podczas gdy na działkach nieopodal powstają nowe zabudowania mieszkalne i przemysłowe. Zwrócenie uwagi za wysoce niesprawiedliwą sytuację, 
iż 100 m dalej ktoś ma wartościową działkę budowlaną, a wspomniane działki mają zostać terenami przyrodniczymi. Sugestia, aby właściciele mieli możliwość zbudowania sobie domów na działkach, 
które nie rzadko są w ich posiadaniu od pokoleń.
Prośba o wyłączenie wspomnianej działki z obszaru przyrodniczego zwłaszcza, iż znajduje się ona na jego skraju - Urząd nie przychylił się do tej prośby, również  wniosek o warunki zabudowy na działce 
147 Obr 13, był rozpatrywany przez UMK nadzwyczaj długo - złożony 19 września 2019 r., odpowiedź 15 września 2021 r. odmawiająca wydania warunków zabudowy z błahych powodów. Odnośnie 
kilku działek w tym obszarze, los ich wniosków o WZ również był podobny.

Decyzję o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego dla danego obszaru podejmuje Rada Miasta Krakowa po przedstawieniu przez Prezydenta Miasta 
Krakowa analizy zasadności przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa. Dla terenu działki nr 147 obręb 13 Nowa Huta, ustalenia obowiązującego 
Studium, z którymi zgodnie z wymogami przepisów prawa usi być zgodny każdy plan miejscowy, określają kierunek zagospodarowania pod tereny zieleni 
nieurządzonej (ZR) w obrębie, których wykluczona jest możliwość realizacji zabudowy mieszkaniowej, usługowej oraz produkcyjnej. Obecnie trwają prace nad 
dokumentem nowego Studium, z projektem którego będzie można się zapoznać w okresie jego wyłożenia do publicznego wglądu, tj. w II połowie 2022 r. Wtedy 
zaistnieje możliwość składania postulatów w formie pisma stanowiącego uwagę.
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Prośba  pomoc w sprawie działek w Łuczanowicach, które mają być objęte miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego i mają w nim być oznaczone jako trwałe użytki zielone. Dotyczy 
działek 242 oraz 243 obr. 12 Nowa Huta - właściciele działek czują się pokrzywdzeni przez Władze Miasta Krakowa. W bardzo bliskiej odległości jest kilkadziesiąt działek o dużej powierzchni z 
przezaczeniem na tereny przemysłowe. Na tych działkach siedzibę ma firma Colorex. Wszystkie obszary wokół tej firmy stają się przemysłowe z wyjątkiem kilku działek, których właściciele nie chcą 
odsprzedać wspomnianej firmie. Z drugiej strony wskazanych na wstępie działek są tereny budownictwa jednorodzinnego. Pozostaje wąski przesmyk 5 działek, gdzie na siłę ma zostać wprowadzony 
obszar przyrodniczy i trwałe użytki zielone. Jest to sytuacja bardzo krzywdząca. Bardzo problematyczny proces wydawania warunków zabudowy na tych obszarach. Wniosek o warunki zabudowy dla 
wskazanych na wstępie działek nie został jeszcze zakończony po ponad 2 latach od wszczęcia postępowania z dnia 25.10.2019. Właściwie okolicznych działek również mają problemy z otrzymaniem 
warunków zabudowy. Ich wnioski są długo rozpatrywane oraz są odrzucane z błahych powodów.
Prośba o wstrzymanie wprowadzenia obecnego planu i ponowną analizę obszaru. Obecne założenia są bardzo krzywdzące.

Decyzję o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego dla danego obszaru podejmuje Rada Miasta Krakowa po przedstawieniu przez Prezydenta Miasta 
Krakowa analizy zasadności przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa. Dla terenu działek nr: 242 i 243 obręb 12 Nowa Huta, ustalenia obowiązującego 
Studium, z którymi zgodnie z wymogami przepisów rawa musi być zgodny każdy plan miejscowy, określają kierunek zagospodarowania pod tereny zieleni 
nieurządzonej (ZR) w obrębie, których wykluczona jest możliwość realizacji zabudowy mieszkaniowej, usługowej oraz produkcyjnej. Obecnie trwają prace nad 
dokumentem nowego Studium, z projektem którego będzie można się zapoznać w okresie jego wyłożenia do publicznego wglądu, tj. w II połowie 2022 r. Wtedy 
zaistnieje możliwość składania postulatów w formie pisma stanowiącego uwagę.
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Pomoc w realizacji zadań remontowych dot. pkt. 3 wykazu projektów / zadań, przekazanego na piśmie Panu Prezydentowi podczas spotkania w dniu 26 października 2021 r. z mieszkańcami w klubie 
303 os Dywizjonu 303 nr 1.
Pkt. 3 dotyczy: Remontu ul. Złoczowskiej i parkingu na os. Wysokim 19 przy sklepie Lewiatan w 2022 r.
Uzupełniając informacje dot. Realizacji remontu w 2022 r. ul. Złoczowskiej na os. Wysokim wpisanej do budżetu Miasta Krakowa w 2021r. w ramach Autopoprawki Pana Prezydenta Jacka 
Majchrowskiego:
Realizacja zadania w 2022 r. "Remont parkingu przy sklepie Lewiatan na os. Wysokie 19” wygranego przez mieszkańców w ramach programu "Nowa Huta dziś" w 2021r. Zadanie uzyskało najwięcej 
zgłoszeń spośród zadań zgłoszonych do tegoż programu. W związku z zaplanowanymi pracami inwestycyjnymi przez MPEC w 2022r . polegającymi na budowie nowych sieci cieplnych przebiegających 
przez ul. Złoczowską oraz parking przy sklepie Lewiatan os. Wysokie 19, powyższe zadania pkt. 3 wykazu nie zostaną w 2021r. zrealizowane. Po wykonaniu zaplanowanych w 2022r. przez MPEC prac 
jak wyżej istnieje realna możliwość wykonania remontu parkingu oraz ul. Złoczowskiej w 2022r. Prośba o pomoc w realizacji wyżej wymienionych remontów w 2022 roku.

Pkt. 3 Z uwagi na planowane w 2022 roku prace budowlane przez MPEC kolidujące z remontem ul. Złoczewskiej, jak i remontem parkingu na os. Wysokim 19 Rada Dzielnicy XVI Bieńczyce odstąpiła od realizacji ww. zadań 
w br. Przebudowa ul. Złoczewskiej została umieszczona jako propozycja ZDMK do tzw. "Programu Nakładkowego na lata 2022-2026. W ramach Programu planuje się rozszerzenie zakresu o przebudowę parkingu na os. 
Wysokim 19 przy sklepie Lewiatan. 

Możliwość realizacji ww. zadań uzależniona bedzie od terminu zakończenia prac przez MPEC S.A. oraz od wielkości środków finansowych jakimi będzie 
dysponował ZDMK.
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Os. 2 Pułku Lotniczego: Przed Szkołą Podstawową nr 155 (działka 296 obr. 7 NH) - konieczność budowy
 chodnika. Konieczność wykonania drogi od nowego bloku po sklep Lewiatan - droga z chodnikami jest realizowana tylko na fragmencie - przy wyjściu ze szkoły brak pobocza i chodnika. Postulat 
kompleksowego rozwiązania w postaci obustronnego chodnika aż pod sklep Lewiatan. Konieczność budowy drogi dojazdowej do działki 296 obr.7. Deweloper otrzymał pozwolenie na budowę, 
zobowiązał się do wykonania tej drogi. Przebudowa ulicy Kłosowskiego.

W związku z odrębnym pismem mieszkańca w zakresie wydzielenia ciągu pieszego na drodze prowadzącej wzdłuż przychodni odbyło się spotkanie wewnętrzne przedstawicieli działów Utrzymania i Oznakowania Urządzeń 
BRD oraz Działu Warunków z Zastępcą Dyrektora P. Trzepakiem (DR). Ustalono możliwość zaproponowania montażu separatorów wydzielających jednostronny ciąg pieszy przy jednoczesnej likwidacji "strefy 
zamieszkania" i wdrożeniu "strefy ruchu". Wysłano pisma do Rady Dzielnicy XIV oraz Dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 155 z prośbą o opinię w przedmiotowej sprawie.

 We wskazanym rejonie ul. Architektów zawarta jest z Inwestorem realizującym inwestycję niedrogową umowa na realizację inwestycji drogowej nr 733/4/ZIKiT/2011 zmieniona porozumieniem nr 97/ZIKiT/2012 i 
aneksem nr 1 z dnia 09.12.2020 r. Przedmiotowa umowa obejmuje swoim zakresem przebudowę drogi wewnętrznej położonej na działkach ewid. Nr 241/22 oraz nr 590/1 obr. 10 Nowa Huta oraz połączenie jej z ul. 
Architektów i budowę przedłużenia drogi wewnętrznej na nieruchomości oznaczonej jako działka nr 241/22 obr. 10 Nowa Huta.

Na liście hierarchicznej do BMK na 2022 r.  zostały zawnioskowane zadania pn.: "Budowa drogi dojazdowej do budynków usytuowanych na os. 2 Pułku Lotniczego", "Wykonanie przebudowy skrzyżowania ul. Orlińskiego z 
ul. Kłosowskiego na skrzyżowanie typu rondo".

Po otrzymaniu informacji zwrotnej z SP nr 155 oraz stosownej uchwały Rady Dzielnicy XIV zostanie zostanie podjęta decyzja o opracowaniu projektu organizacji 
ruchu na realizację przedmiotowych zmian, a następnie wdrożenia ich w terenie. Należy zaznaczyć, że byłoby to rozwiązanie doraźnie rozwiązujące brak 
bezpiecznego przejścia wdłuż przedmiotowej drogi. Docelowo należy dążyć do przebudowy układu drogowego w sposób zabezpieczający bezpieczne dojście 
uczniów do szkoły.

Obecnie realizowane.

Wskazane działanie nie jest jednoznaczne z wprowadzeniem zadania do Budżetu oraz do WPF – WPI i tym samym zabezpieczeniem środków finansowych 
niezbędnych do jego realizacji, gdyż tego rodzaju decyzja leży w gestii Rady Miasta Krakowa, która jest organem niezależnym od Prezydenta Miasta Krakowa.

We wskazanej lokalizacji ul. Kłosowskiego jest ciąg pieszo-jezdny. Rozbudowa drogi powoduje koniecznośc 
wycięcia drzew. Przy szkole istnieje utwardzony teren. Realizacja chodnika przy szkole powinna odbyć się na 
podstawie zagospodarowania zieleni (ze względu na możliwość utworzenia małego parku dla mieszkańców). 
Dla ww. ulicy zaleca się wykonanie remontu.
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Niszczenie przez jednostki administracyjne UMK budynków znajdujących się w obszarze objętym ochroną konserwatorską w obszarze Parku Kulturowego Nowa Huta. Remonty, termomodernizacje bloków mieszkalnych i obiektów 

użytecznośći publicznej niszczą oryginalne elewacje, detale architektoniczne, stolarki drzwiowe i okienne. Działania te sa akceptowane przez Miejskiego Konserwatora Zabytków, brak nadzoru nad realizacją prac. Remonty powinny być 

realizowane zgodnie z ustanowionymi dokumentami prrawnymi. Obiekty, które były remontowane na podstawie zatwierdzonych przez Konserwatora projektów w sposób naruszający zasady, które Urząd Konserwatorki zatwierdził: 

- Szpital im. St. Żeromskiego (oklejono styropianem elewacje wykonane pierwotnie z tynków szlachetnych, co spowodowało zniszczenie tynku zabytkowego, zatarcie proporcji budynków, zniekształcenie detali architektonicznych np. 

gzymsów, portali drzwiowych, pomalowano cokoły wykonane z tynków szlachetnych zamiast ich czyszczenia, wymieniono stolarkę drzwiową zamiast ją konserwować (jeżeli ze względów termicznych konieczna była wymiana drzwi 

zewnętrznych to w nowych powinny być zachowane detale wykończeniowe jak np. ozdobne kraty w miejscach przeszkleń).

Część budynków szpitala nie jest jeszcze wyremontowana. Czy jest szansa na zmiany w projektach tak, aby przynajmniej w tych ostatnich obiektach termomodernizacja była wykonana bez użycia styropianu?

- Dawny żłobek na os. Na Skarpie 27 ( tynk szlachetny na elewacji, który wystarczyło wyczyścić, pokryty został styropianem co spowoduje po latach jego większe zniszczenie niż złe warunki atmosferyczne, warstwa styropianu 

zdeformowała detale architektoniczne - zmienione proporcje gzymsów, zatopione w styropianie portale drzwiowe, spłaszczone obramienia i pogłębione wnęki okienne).

- Brak należytego nadzoru konserwatorskiego - wyremontowane murki ogrodzeniowe na terenie Przedszkola nr 88 na os. Wandy 2. Wykonawca zatopił metalowe elementy balustrad w nowo wykonanej czapie betonowej. Dopiero po 

zakończeniu i odbiorze prac oraz nagłośnieniu tematu w mediach społecznościowych Miejski Konserwator Zabytków przeprowadził oględziny i kontrolę ich wykonania. Mimo, że była to realizacja niezgodna z projektem, MKZ nałożył 

obowiązek przerobienia wykończenia murku na inwestora, czyli inną miejską jednostkę organizacyjną, zamiast egzekwować naprawę przez wykonawcę w ramach rękojmi.

- Zniszczenia spowodowane brakiem zainteresowania ze strony jednostek organizacyjnych UMK administrujących i nadzorujących prowadzone drobne prace naprawcze w obiektach im podlegających. Przykład to niefachowe wykonanie 

zabezpieczeń uszkodzonych balustrad betonowych przez pracownika Przedszkola nr 96 na os. Zielonym 27. Tego typu prace powinny być zlecone profesjonalnej firmie budowanej i wykonane zgodnie ze sztuką budowlaną.

-  Wykonanie przykładowego, wzorcowego remontu z zastosowaniem innej metody termoizolacji niż okładanie budynku styropianem. Remontu chroniącego zabytkową substancję budynku z jednoczesnym zapewnieniem komfortu 

użytkowników i maksymalnej oszczędności energii cieplnej - propozycja: budynek Żłobka nr 13 na os. Centrum A 12, który posiada ciekawe detale architektoniczne oraz elewację wykonaną w tynku szlachetnym barwionym w masie i o 

różnorodnej fakturze. Ten remont mógłby być precedensowym przykładem dobrych praktyk do wykorzystania przez inne podmioty, w tym wspólnoty mieszkaniowe - w pierwszej kolejności powinien być wykonany rzetelny audyt 

energetyczny, w ramach którego jeszcze w okresie grzewczym byłyby dokonane pomiary emisji ciepła w budynku przy pomocy kamery termowizyjnej.

Całość prac dotyczących termomodenizacji budynku położonego na os. Na Skarpie 27 prowadzona była w oparciu o stosowne pozwolenia, w tym pozwolenia konserwatorskie. Także całość prac realizowana była pod 
stałym nadzorem służb konserwatorskich i zgodnie z ich wytycznymi. Na fragmencie elewacji pozostawiony został świadek oryginalnego tynku, a tynk w zakresie cokołu budynku wykonany został w fakturze imitującej 
oryginalny tynk.
Wykonanie remontu tarasów Samorządowego Przedszkola nr 88 os. Wandy 2 - prace zostały wykonane zgodnie z dokumentacją projektową uzgodnioną z Miejskim Konserwatorem Zabytków (pozwolenie nr 479/18 z 
8.06.2018 r.) Zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi Miejskiego Konserwatora Zabytków zakres prac związanych z podniesieniem balustrad został przewidziany w kolejnym etapie prac.
Samorządowe Przedszkole nr 96 os. Zielone 27 w Krakowie - prace w przedszkolu zostały wykonane przez pracownika Przedszkola na zlecenie Dyrektora jednostki bez udziału Miejskiego Centrum Obsługi Oświaty w 
Krakowie.

W uchwale  NR XXIX/757/19 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 20 listopada 2019 roku w sprawie utworzenia parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Nowa Huta wprowadzono szereg regulacji chroniących 
elewacje budynków zlokalizowanych na terenie Parku. Zgodnie z § 4. Na terenie Parku ustala się następujące zakazy i ograniczenia w zakresie prowadzenia robót budowlanych:
1) zakaz prowadzenia robót budowlanych, prowadzących do zmian wystroju elewacji, w tym zmiany kształtu dachów i wysokości kalenicy, z dopuszczeniem zmian wynikających z ustaleń Planów;
2) wszelkie roboty budowlane w zakresie adaptacji poddaszy, jak też dotyczące elewacji budynków, w tym zmiana kolorystyki elewacji, wymagają zachowania warunków określonych w § 3 oraz zgodności z ustaleniami 
Planów;
3) w granicach wpisu do rejestru zabytków układu urbanistycznego dzielnicy Nowa Huta dopuszcza się wymianę stolarki okiennej, witryn sklepowych, bram wejściowych i wjazdowych oraz rynien, rur spustowych i obróbek 
blacharskich wyłącznie przy zastosowaniu form nawiązujących do historycznych.
Egzekwowanie prawidłowego wykonywania robót budowlanych w sposób uwzględniający ww. regulacje leży po stronie służb konserwatorskich oraz architektoniczno-budowlanych, posiadających odpowiednie kompetencje 
w tym zakresie.

14

 - Teren rekreacyjny przy ul. Łopackiego (działka gminna 5/46, NH-9) - do zadania była już opracowana dokumentacja projektowa obejmująca plac zabaw, siłownię, strefą dla seniora, monitoring i dużo 
zieleni. Działka 5/47 - Wydział Skarbu Miasta UMK wystąpił o wykupienie terenu celem dopełnienia do tegoż terenu zielonego zgodnie z mpzp. To najbardziej oczekiwana przez mieszkańców Bieńczyc 
inwestycja. Starania o zagospodarowanie terenu trwają już dobrych kilka lat. 
- Budowa oświetlenia przy ulicy Podrzecze (działka gminna 224 NH-9) przy drodze gminnej dojazdowej do nieruchomości. Mieszkańcy tej ulicy są praktycznie od lat zapomniani, czekają na kanalizację, 
solidną drogę, stosunkowo niedawno podłączono im bieżącą wodę. Postulat wybudowania kilku lamp oświetlenia ulicznego.
- Lustro dorogowe na skrzyżowaniu dróg ul. Cienista-Fatimska.
- Dobudowanie jednej latarni parkowej na wysokości Hospicjum Św. Łazarza - chodnik publiczny w kierunku ul. M. Wielgusa.
- Prośba o dofinansowanie przez miasto realizacji budowy przejścia dla pieszych przy ul. Fatimskiej, jego oświetlenia oraz budowy fragmentu chodnika, dzielnica XVI w budżecie na 2022 r. przeznaczyła 
60 tys. zł. na projekt drogowy.
- Remont chodnika prowadzącego nad Zalew Nowohucki, dwa odcinki ciągu pieszego wraz z wymianą oświetlenia przy ul. Bulwarowej i Wojciechowskiego. 

Wydział Skarbu Miasta w ramach podjętych czynności dot. pozyskania do zasobu gminnego działki nr 5/47 obr. 8 jedn. ewid. Nowa Huta pismami z dnia 20.09.2021 r. wystąpił do współwłaścicieli w/w nieruchomości z 
propozycją finansową jej nabycia.  Z uwagi na brak odpowiedzi w korespondencji z dnia 04.11.2021 r. ponowiono opisaną powyżej propozycję finansową. Pismem z dnia 09.11.2021 r. jeden ze współwłaścicieli wyraził 
zgodę na sprzedaż swojego udziału w prawie własności przedmiotowej nieruchomości za cenę znacznie przewyższającą kwotę zaproponowaną przez Wydział Skarbu Miasta. W odpowiedzi pismem z dnia 22.11.2021 r. nie 
wyrażono zgody na zaproponowane warunki finansowe. Drugi ze współwłaścicieli nie zajął stanowiska w przedmiotowej sprawie.
Teren przy ul. Łopackiego tj. część działki ewidencyjnej nr 5/46 obr. 8 jedn. ewid.  Nowa Huta jest objęta postępowaniem o zwrot w trybie przepisów ustawy z dnia 21.08.1987 r. o gospodarce nieruchomościami. Aktualnie 
sprawa prowadzona jest przez Starostę Krakowskiego, który wyznaczył termin jej załatwienia do dnia 31 stycznia 2022 r. Wobec tego żadne działania na tym terenie nie mogą być prowadzone do czasu zakończenia 
postępowania o zwrot.
Informacja ZDMK: Teren rekreacyjny przy ul.Łopackiego działka gminna 5/46, NH-9 - do zadania była już opracowana dokumentacja projektowa obejmująca plac zabaw, siłownię, strefą dla seniora, monitoring i dużo 
zieleni. Działka 5/47 - Wydział Skarbu Miasta UMK wystąpił o wykupienie terenu celem dopełnienia do tegoż terenu zielonego zgodnie z mpzp. To najbardziej oczekiwana przez mieszkańców Bieńczyc inwestycja. Starania 
o zagospodarowanie terenu trwają już dobrych kilka lat. 

Teren przy ul.   Łopackiego tj. działka nr 5/46 obr.  8 NH obr. 8 Nowa Huta jest objęta postępowaniem o zwrot w trybie przepisów ustawy z dnia 21.08.1987 r. o 
gospodarce nieruchomościami. Aktualnie sprawa prowadzona jest przez Starostę Krakowskiego. Wobec tego żadne działania na tym terenie nie mogą być 
prowadzone. 
Ddziałka 224 obręb NH-9  nie jest drogą publiczną, w niektórych miejscach jest bardzo wąska, nieregularna, w związku z  tym należało by rozważyć czy budowa 
oświetlenia na ul. Podrzecze jako samodzielne zadanie nie skomplikuje realizacji przyszłych zadań, choćby zadania budowa chodnika z „Programu Budowy 
Chodników”. Zarząd Dróg Miasta Krakowa rozważy czy budowa samodzielnego oświetlenia jest zasadna czy bardziej zasadne będzie prowadzić zadanie jako 
rozbudowa ulicy wraz z oświetleniem, nawierzchnią chodnikiem, odwodnieniem.
Chodnik wzdłuż ul Bulwarowej na wysokosci basenu Wandzianka znajduje  w planach remontowych działu Utrzymania ZDMK. Zadanie zostało umieszczone na 
liście planowanych zadań remontowych w 2022 r., niemniej jednak  realizacja zadania uzależniona jest od ilości otrzymanych środków finansowych na bieżące 
utrzymanie w nowym roku budżetowym.
Lustro drogowe na skrzyżowaniu dróg ul. Cienista-Fatimska. 
Przedmiotowe skrzyżowanie jest połączeniem dróg posiadających kategorię drogi gminnej. W związku z tym zarządzającym ruchem, a co za tym idzie jednostką 
kompetentną do podjęcia decyzji w zakresie wdrożenia lustra jest Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu UMK. ZDMK zamontuje lustro po otrzymaniu 
zatwierdzonego projektu organizacji ruchu.
Dobudowanie jednej latarni parkowej na wysokości Hospicjum Św. Łazarza - chodnik publiczny w kierunku ul. M. Wielgusa. 
Na przedmiotowym terenie ZDMK aktualnie  nie prowadzi inwestycji, niniejsze zadanie nie zostało ujęte na liście rankingowej proponowanych zadań 
inwestycyjnych do wprowadzenia do Budżetu Miasta Krakowa na 2022 rok.                                                                                                                                         
Prośba o dofinansowanie przez miasto realizacji budowy przejścia dla pieszych przy ul. Fatimskiej, jego oświetlenia oraz budowy fragmentu chodnika. 
Dzielnica XVI w budżecie na 2022r. przeznaczyła 60 tyś.zł. na projekt drogowy. ZDMK rozpocznie zadanie po uchwaleniu Budżetu miasta na kolejny rok.
Remont chodnika prowadzącego nad Zalew Nowohucki, dwa odcinki ciągu pieszego wraz z wymianą oświetlenia przy ul. Bulwarowej i Wojciechowskiego. 
Zadanie  w zakresie Chodnik wzdłuż ul Bulwarowej na wysokosci basenu Wandzianka, zostało umieszczone na liście planowanych zadań remontowych w 2022 r., 
niemniej jednak  realizacja zadania uzależniona jest od ilości otrzymanych środków finansowych na bieżące utrzymanie w nowym roku budżetowym.

UD - Brak chodnika wzdłuz ul. Wojciechowskiego - Inwestycja
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Zmiana planów dotyczących działki nr 146 obręb 13 - Nowa Huta zlokalizowanej w okolicach ul. Łuczanowickiej - postulat, by działka ta stała się działką budowlaną. Działka ta jest zlokalizowana przy 
drodze (działka 206/2 obręb 14 Nowa Huta), która jest drogą dojazdową do działek budowlanych i działek, na których znajdują się już domy i zabudowania gospodarcze.

Decyzję o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego dla danego obszaru podejmuje Rada Miasta Krakowa po przedstawieniu przez Prezydenta Miasta 
Krakowa analizy zasadności przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa. Dla terenu działki nr 146 obręb 13 Nowa Huta, ustalenia obowiązującego 
Studium, z którymi zgodnie z wymogami przepisów prawa musi być zgodny każdy plan miejscowy, określają kierunek zagospodarowania pod tereny zieleni 
nieurządzonej (ZR) w obrębie, których wykluczona jest możliwość realizacji zabudowy mieszkaniowej, usługowej oraz produkcyjnej. Obecnie trwają prace nad 
dokumentem nowego Studium, z projektem którego będzie można się zapoznać w okresie jego wyłożenia do publicznego wglądu, tj. w II połowie 2022 r. Wtedy 
zaistnieje możliwość składania postulatów w formie pisma stanowiącego uwagę.
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Brak żłobka na terenie Dzielnicy XVII (lokalizacja: działka gminna w Wadowie nr 100/2 o powierzchni 0,1234 ha w obrębie NH-17 ) - w żłobku powinien funkcjonować gabinet lekarza rodzinnego i 
pielęgniarki, pobierania krwi do badań, stomatologa i apteki. Stworzenie przychodni lub filii przychodni. Potwierdzenie z Wydziału Skarbu, iż ta działka spełnia warunki pod budowę takiego obiektu (nr 
pisma: GS-05.72241-4-18/02).

Na terenie Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie brak jest żłobka samorządowego,  na obszarze tym funkcjonuje jeden żłobek niepubliczny na 38 miejsc. W żłobku nie ma pełnej obsady, aktualnie uczęszczają do niego 24 
dzieci. Pobyt dzieci w 2021 r. w przedmiotowym żłobku dofinansowywany jest ze środków Gminy Miejskiej Kraków. Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia analizował dostępność lokali na terenie tej dzielnicy, które mogły 
by zostać zakupione z przeznaczeniem na utworzenie żłobka, niestety nie znaleziono lokalu, który mógłby zostać zakupiony i zaadaptowany na żłobek. Z kolei w odniesieniu do dostępności do gabinetów podstawowej opieki 
zdrowotnej (POZ) w okolicach Wadowa,  w odległości ok. 3 i 5 km od ww. działki, tj. przy  ul. Lubockiej 53 oraz na os. Na Wzgórzach 1 funkcjonują m.in. gabinety POZ, zapewniające usługi zdrowotne dla dorosłych i dzieci. 
Najbliższy gabinet stomatologiczny zlokalizowany jest w odległości ok. 7 km od ww. działki, tj. w Kocmyrzowie, a w okolicy 5-7 km funkcjonuje 6 aptek. W tym miejscu należy także wyjaśnić, że kontraktowanie świadczeń 
w zakresie POZ należy  do wyłącznej kompetencji NFZ.

Wydział Polityki Społecznej  i Zdrowia podtrzymuje swoje pozytywne stanowisko w przedmiocie możliwości wykorzystania  ww. działki na potrzeby budowy 
żłobka, wskazując jednocześnie, że mając na uwadze to, że działka ta jest oddalona o ok. 5 km od najgęściej zamieszkałego obszaru Dzielnicy XVII Wzgórza 
Krzesławickie, żłobek ten zabezpieczał będzie potrzeby przede wszystkim os. Wadów i pobliskich rejonów. Tak zlokalizowany żłobek, na terenie tej dzielnicy, nie 
będzie stanowił optymalnego rozwiązania dla wszystkich mieszkańców Dzielnicy, a w szczególności osiedli Na Wzgórzach i Na Stoku, w tym z uwagi na to, że 
kierunek dowozu dziecka do placówki będzie zapewne odwrotny do lokalizacji, w której rodzice świadczą pracę. 

Podjęcie przez Miasto ostatecznej decyzji o wykorzystaniu przedmiotowej działki, wymaga przeprowadzenia 
przez SZ dodatkowych ustaleń i uzgodnień, w tym z ZIM w Krakowie, w zakresie możliwego i optymalnego 
zagospodarowania nieruchomości.  
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*Pozyskanie lokalu dla seniorów os. Kalinowego, Strusia, Wysokiego, Na Lotnisku np. w zlikwidowanej Szkole Podstawowej (os. Kalinowe 18.  M.in. Poradnia Psych. i MDK korzystające z tych 
pomieszczeń nie wykorzystują ich wszystkich 7 dni w tygodniu. Może - podobnie jak zrobiono to dla piłkarzy - można by dla seniorów znaleźć pomieszczenie i wykonać osobne wejście... Ludzie starsi, 
cierpiący przede wszystkim na schorzenia narządów ruchu, nie są w stanie docierać do bardziej oddalonych punktów.
*Konieczność wyciszenia całodobowego nasilonego hałasu i drgań oraz emisji spalin (odczuwanych szczególnie w mieszkaniach narożnych) w blokach 19-23 na os. Kalinowym.  Ul. Okulickego generuje 
coraz większy hałas, smog i drgania przez całą dobę (tiry, samochody dostawcze, autobusy...), szczególnie dotyczy to osiedla Kalinowego - pod tym adresem znajdują się wieżowce, których mieszkańcy 
znoszą szczególne utrudnienia zw. z powyższym problemem (choćby niemożność wietrzenia małych mieszkań czy przerywanie odpoczynku nocnego). Postulat, by posadzić wysoką ścianę całorocznie 
zielonych drzew lub przesunąć nieco jezdnię w stronę os. Kombatantów, gdzie odległość od bloków jest dużo większa, ew. montaż ekranów wyciszających.
* Teren przed blokiem 23 i budynkiem 24  na os. Kalinowym - teren nigdy nie sprzątany, zieleńce zaniedbane - gałęzie drzew niepodcinane chyba nigdy, śmieci gromadzone wokół pojemników, 
nierzadko przez właścicieli pobliskich sklepów, od lat zepsuta kamera. Na terenie miesiącami leżą śmieci i zgniłe liście, prośba o usunięcie i zmianę lokalizacji tzw. dzwonów - pojemników na 
segregowane odpady (np. na widoczne miejsce przy ulicy, sklepie...). Jest to teren należący do Miasta.
* Os. Kalinowe, szczególnie między ul. Okulickiego i Samorządową, jest od lat zaniedbane - brak sklepów, brak ławek (wzdłuż wieżowców od ul. Okulickiego) koszy.
* Na placyku, tzw. Kalinexie, funkcjonuje niewiele sklepów, jest to miejsce spotkań osób spożywających alkohol i zanieczyszczających okoliczny teren (również zieleniec przed blokiem 23), 
uniemożliwiając mieszkańcom korzystanie z niego. Służby porządkowe pojawiają się tutaj bardzo rzadko. 

Rejon Placu Kalinex patrolowany jest przy okazji patrolowania pobliskich osiedli. W bieżącym roku do jednostki straży nie wpłynęło żadne zgłoszenie z tego rejonu (w 2020 r. z  rejonu placu wpłynęły 3 zgłoszenia). W br. w 
trakcie patroli funkcjonariusze ujawnili 13 wykroczeń, wobec sprawców zastosowano środki przewidziane prawem (w 2020 r. ujawniono 25 wykroczeń). 
Część działki ewidencyjnej oznaczonej nr 123/11 obręb 8 jedn. ewid. Nowa Huta, na której znajduje się ww. Plac Targowy, zabudowana jest zespołem 27 tymczasowych obiektów. Aktualnie część przedmiotowej 
nieruchomości objęta jest 18 umowami dzierżaw zawartymi na czas nieoznaczony, w stosunku do 5 obiektów (nieczynnych) prowadzone jest komornicze postępowanie egzekucyjne, którego celem jest wydanie gruntu 
Gminie Miejskiej Kraków, a w odniesieniu do 4 kiosków prowadzone są postępowania regulacyjne. 
Sprawa zagospodarowania tego terenu była przedmiotem obrad Zespołu Zadaniowego ds. wskazania sposobu zagospodarowania nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków i Skarbu Państwa, 
zabudowanych budowlami, obiektami oraz infrastrukturą, niezdatnymi do eksploatacji, wymagającymi przeprowadzenia prac remontowych, naprawczych, zabezpieczających bądź rozbiórkowych, a także do spraw oceny 
zasadności rozpoczęcia sprzedaży lokali usytuowanych w budynkach stanowiących w 100% własność Gminy Miejskiej Kraków, w przypadku nieruchomości o niskiej intensywności zabudowy, celem wskazaniu optymalnego 
sposobu wykorzystania gruntu gminnego. Uwzględniając przeznaczenie tej działki w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego – tereny zabudowy usługowej – Zespół wskazał, że należy sukcesywnie dążyć do 
likwidacji obiektów usytuowanych na  gruncie gminnym poprzez niezawieranie nowych umów w przypadku zbycia obiektu, natomiast docelowo po jego opróżnieniu Zespół zarekomendował sprzedaż nieruchomości w 
drodze przetargu. 
Teren pomiędzy os. Kalinowym a ul. Okulickiego zagospodarowany jest zielenią (drzewa w stadium dojrzałości), brak jest miejsca na dodatkowe nasadzenia drzew w tym zimozielonych.
Przestrzeń może zostać pozyskana dla seniorów poprzez organizacje pozarządowe, które przystąpią do konkursu na prowadzenie CAS-u. Jak do tej pory żadna z organizacji nie wyraziła woli otwarcie CAS-u w tym rejonie. 
Ze względów organizacyjnych i zbyt dużych kosztów nie ma możliwości stworzenia przestrzeni dla seniorów w innej formule.

Kontynuacja kontroli wskazanego rejonu w ramach służby przez strażnika rejonowego oraz w ramach współpracy z funkcjonariuszami VII Komisariatu Policji.

Teren przed budynkiem nr 23 na os. Kalinowe jest własnością Spółki handlowej i os. fizycznych , nieruchomość nr 24 na os. Kalinowym stanowi teren gminny, 
gdzie na podstawie umów dzierżawy prowadzona jest działalność handlowo-usługowa. Utrzymanie czystości i zieleni na ww. terenach jest poza kompetencjami 
ZZM. Natomiast zostanie przeprowadzona kontrola terenów gminnych w otoczeniu budynków nr 23 i 24 na os. Kalinowym w zakresie oceny stanu zdrowotności 
drzew wraz z podjęciem działań w kwestii ich pielęgnacji. 

Przestrzeń może zostać pozyskana dla seniorów poprzez organizacje pozarządowe, które przystąpią do 
konkursu na prowadzenie Centrum Aktywności Seniora. Jak do tej pory żadna z organizacji nie wyraziła woli 
otwarcie CAS-u w tym rejonie. Ze względów organizacyjnych i zbyt dużych kosztów nie ma możliwości 
stworzenia przestrzeni dla seniorów w innej formule.
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*Montaż niewielkich atrakcji lub kurtyn wodnych przy placach zabaw - chodzi o uzupełnienie istniejących placów zabaw o jedną lub dwie atrakcje wodne oraz o ew. montaż osłon słonecznych.
* Konieczność wymiany nawierzchni na niewielkim fragmencie Placu zabaw im Babci Zosi - Osiedle 2 Pułku Lotniczego.
Dotyczy fragmentu, gdzie jest wydzielona część do ćwiczeń fizycznych. Nawierzchnia wykonana jest z kostki brukowej. Na maszynach większość dnia spędzają dzieci, w związku z tym ta powierzchnia 
jest niebezpieczna.
* Prowadzenie, promowanie akcji ekologicznych dla mieszkańców Nowej Huty, w szczególności dzieci. Przykładowo: prelekcje dla dzieci, automaty do zbierania puszek (np. punkty, które można 
wymieniać na różnego typu bilety), promowanie zero waste, umożliwianie wymiany nieużywanych rzeczy. Propozycja wydzielenia miejsca do przynoszenia używanych rzeczy zanim zostaną zniszczone 
przez warunki atmosferyczne lub zabrane przez MPO np. książki, zabawki do piaskownicy, przybory szkolne. Ważne jest, żeby takich punktów było dużo.
* Promowanie spotkań integracyjnych dla rodzin np. lokalne akcje typu "gra terenowa". Jest to świetna zabawa dla całych rodzin, która zarówno zbliża jak i pozwala poznać okolice. Wprowadzenie cyklu 
takich zabaw w różnych częściach Nowej Huty. Większa promocja działań lokalnych ośrodków kultury. 
* Stworzenie e-mailowego newslettera, który na bieżąco informowałby o wszelkich atrakcjach w Nowej Hucie dla dzieci, rodzin - typu pikniki, festyny, pokazy itd.

Wydział Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa prowadzi działania edukacyjne dla dzieci  w placówkach oświatowych mieszczących się na terenie Gminy Miejskiej Kraków, w których licznie uczestniczą 
przedszkola i szkoły podstawowe z Nowej Huty. Do głównych działań zaliczają się m.in.: warsztaty edukacyjne pn. „Jestem Eko Przedszkolakiem w Krakowie” – warsztaty skierowane do dzieci uczęszczających do 
przedszkoli mające na celu dostarczenie dzieciom w wieku przedszkolnym  wiedzy proekologicznej. Podczas warsztatów  organizowane są pokazy, gry i zabawy, które wypełnione są wiedzą ekologiczną. Edukacja z zakresu 
prawidłowego dokarmiania ptaków – przedszkola otrzymują gotowe materiały edukacyjne, karmniki, tablice informacyjne oraz drobne gadżety dla dzieci, dzięki którym przedszkolaki dowiadują się jak w odpowiedni sposób 
pomagać ptakom zimą. Ponadto organizowane są w szkołach podstawowych konkursy z nagrodami z okazji Dni Ziemi oraz Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu.
Miasto Kraków zapewnia środki na działalność statutową dla NCK, OK im. C.K. Norwida oraz OK Kraków-Nowa Huta, w tym na promocję ich działalności.

* W ramach realizacji kampanii "Kraków w formie" organizacja sportowych integracji dla mieszkańców Nowej Huty (np. na ternie parków)                                                            
* W ramach kampanii "Kraków w dobrym klimacie" ustawienie krakowskiego EKO-PUDEŁKA pod Nowohuckim Centrum Kultury, organizacja wydarzeń / 
eventów na terenie Nowej Huty                                                                                                               * Newsletter dla mieszkańców Nowej Huty (zestaw informacji 
wysyłany na adresy subskrybentów po uprzednim zgłoszeniu chęci zapisania się do takiego newslettera);
Rada Dzielnicy nie wskazała do realizacji zadania dotyczącego montażu niewielkich atrakcji lub kurtyn wodnych na placach zabaw na rok 2022, dlatego też w 
miarę posiadania wolnych środków przez ZZM będzie można je zrealizować. Do realizacji tej inwestycji konieczne jest opracowanie wielobranżowej dokumentacji 
projektowej.                                                                                                                    
W celu realizacji zadania dotyczącego wymiany nawierzchni na placu zabaw im. Babci Zosi konieczne jest zabezpieczenie środków finansowych w wysokości ok. 
262 000 zł na przygotowanie dokumentacji projektowe i realizację. Informujemy, że w budżecie na rok 2022 nie są zabezpieczone środki na ten cel, dlatego też w 
miarę posiadanych wolnych środków przez ZZM zadanie będzie można zrealizować.                                                                                                                               Zarząd 
Zieleni Miejskiej w Krakowie w ramach zadań statutowych prowadzi szeroko pojętą edukację oraz animację terenów zieleni. Informacje w tym zakresie  oraz 
promocja tego rodzaju wydarzeń cyklicznych i okazjonalnych prowadzona jest za pośrednictwem dostępnych, miejskich kanałów komunikacji. Najczęściej są to 
wydarzenia ogólnomiejskie, więc komunikacja i informowanie o nich prowadzone jest w taki sposób, aby dotrzeć do jak najszerszego grona krakowian. 
Jednocześnie ZZM zawsze stara się, aby informacja na temat prowadzonych działań była zintensyfikowana w miejscu ich odbywania się, np. poprzez rozwieszenie 
plakatów, czy informację do właściwej Rady Dzielnicy (np. piknik dla mieszkańców na os. Na Skarpie, konsultacje społeczne itp.).  
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*Konieczność realizacji zapisanej w umowie modernizacji istniejącego skrzyżowania Centralna - Nowohucka - nie zrealizowany prawoskręt z ulicy Centralnej w Nowohucką (umowa z deweloperem LC 
Corp). Jakie kary naliczono deweloperowi oraz kiedy zostanie zrealizowana wspomniana inwestycja?
*Pytanie o powody aneksowania umowy z deweloperem budującym osiedle Botanika w której to umowie skrócono długość remontu ulicy Tomickiego do 130 metrów, a pierwotnie miał być 
wyremontowany cały odcinek do al. Jana Pawła II - w umowie z niezrozumiałych powodów wydłużono termin na oddanie przebudowanej i wyremontowanej ulicy.
* Konieczność wycofania się z rozbudowanego projektu i powrót do dwóch prostych przystanków po obu stronach Stella-Sawickiego + przejścia i przejazdu rowerowego przez Stella-Sawickiego, aby 
proste i zrozumiałe przez urzędników oczekiwanie zostało zrealizowane w przyszłym roku, a nie za 4 lata. 

Sprawa realizacji prawoskrętu z ul. Centralnej w ul. Nowohucką przez spółkę Develia S.A. jest w trakcie analizy. W chwili obecnej trwa gromadzenie materiału dowodowego celem przeprowadzenia analizy prawnej odnośnie 
kar umownych.

Ul. Stella-Sawickiego - w dniu 10. 02. 2021 r. protokołem zdawczo-odbiorczym została odebrana dokumentacja projektowa.
Trwa rozwiązanie umowy w trybie zaprojektuj i zbuduj.
W aktualnie obowiązującym WPF finansowanie na realizacje robót budowlanych przewidziane jest na rok 2025.
Stanowisko ZTP: Zapewnienie właściwych warunków ruchu i bezpieczeństwa dla pieszych oraz rowerzystów na etapie opiniowania projektów zgodnie ze „Standardami technicznymi i wykonawczymi dla infrastruktury 
rowerowej miasta Krakowa” przyjętymi do stosowania Zarządzeniem nr 3113/2018 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 15 listopada 2018 r.
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*Wyłączenie działki 120/3 obr. 14 Nowa Huta położonej w Łuczanowicach z "terenów zielonych", "Dla wybranych obszarów przyrodniczych Miasta Krakowa - etap B podetap B2". Działka ma zostać 
objęta tym obszarem przecinając ją. Prośba o wyłączenie tego obszaru z całych terenów zielonych. Obecnie jest tam procedowana WZ (od lutego 2021) dla budowy domu (nr sprawy AU-02-
3.6730.2.97.2021.JĆE). Poczyniono nakaldy finansowe pod przygotowanie działki pod budowę.

Decyzję o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego dla danego obszaru podejmuje Rada Miasta Krakowa po przedstawieniu przez Prezydenta Miasta 
Krakowa analizy zasadności przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa. Dla południowej części działki nr 120/3 obręb 14 Nowa Huta, ustalenia 
obowiązującego Studium, z którymi zgodnie z wymogami przepisów prawa musi być zgodny każdy plan miejscowy, określają kierunek zagospodarowania pod 
tereny zieleni nieurządzonej (ZR) w obrębie, których wykluczona jest możliwość realizacji zabudowy mieszkaniowej, usługowej oraz produkcyjnej. Obecnie trwają 
prace nad dokumentem nowego Studium, z projektem którego będzie można się zapoznać w okresie jego wyłożenia do publicznego wglądu, tj. w II połowie 2022 r. 
Wtedy zaistnieje możliwość składania postulatów w formie pisma stanowiącego uwagę.

Kwerenda danych zawartych w prowadzonych systemach informatycznych wykazała, iż obecnie pod sygn.:
AU-02-3.6730.2.97.2021.ASU, prowadzone jest postępowanie w sprawie ustalenia warunków zabudowy dla
zamierzenia inwestycyjnego pn.: „Budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego na dz. nr 120/3, obr. 14
Nowa Huta ul. Aleksandra Orłowskiego w Krakowie”. 
Przedmiotowe postępowanie znajduje się na zaawansowanym etapie procedury i merytorycznego
rozpoznania wniosku. Obecnie w przedmiotowej sprawie sporządzona zostanie analiza urbanistyczno-
architektoniczna z udziałem Zespołu Urbanistyczno-Architektonicznego. W tym miejscu należy wyjaśnić, iż
analiza urbanistyczno-architektoniczna obszaru wyznaczonego wokół terenu objętego wnioskiem wykaże, czy
przedmiotowe przedsięwzięcie zarówno pod względem funkcji, jak i formy spełnia warunki określone w art. 61
ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz rozporządzenia Ministra Infrastruktury z
dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie sposobu ustalania wymagań dotyczących nowej zabudowy i
zagospodarowania terenu w przypadku braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Dopiero na podstawie wyników ww. analizy, uzyskanych opinii oraz zgromadzonego w aktach sprawy
materiału dowodowego, określana będzie możliwość realizacji danej inwestycji w kontekście zachowania
warunków wynikających z przepisów odrębnych. Wówczas podjęte zostaje rozstrzygnięcie w danej sprawie,
tzn. ustalone zostaną warunki zabudowy lub w wypadku stwierdzenia sprzeczności z przepisami ww. ustawy
lub przepisami odrębnymi – wydawana zostanie decyzja o odmowie ustalenia warunków zabudowy. 
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Prośba o wyłączenie działki 120/5 obr. 14 Nowa Huta położonej przy ul. Orłowskiego z projektu "Dla wybranych obszarów przyrodniczych Miasta Krakowa" celem wybudowania domu na tej działce. 
Wniosek o pozwolenie złożony we wrześniu ub.r. Postęowanie to zostało zawieszone, a nastęnie zgodnie z decyzją o sygnaturze AU-02-3.6730.2.620.2020.ŁOK zostało podjęte dnia 17 czerwca 
2021 roku. Prośba o jasną decyzję w sprawie wydania pozwolenia o warunkach zabudowy. 

Decyzję o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego dla danego obszaru podejmuje Rada Miasta Krakowa po przedstawieniu przez Prezydenta Miasta 
Krakowa analizy zasadności przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa. Dla przeważającej, południowej części działki nr 120/5 obręb 14 Nowa Huta, 
ustalenia obowiązującego Studium, z którymi zgodnie z wymogami przepisów prawa musi być zgodny każdy plan miejscowy, określają kierunek zagospodarowania 
pod Tereny zieleni nieurządzonej (ZR) w obrębie, których wykluczona jest możliwość realizacji zabudowy mieszkaniowej, usługowej oraz produkcyjnej. Obecnie 
trwają prace nad dokumentem nowego Studium, z projektem którego będzie można się zapoznać w okresie jego wyłożenia do publicznego wglądu, tj. w II połowie 
2022 r. Wtedy zaistnieje możliwość składania postulatów w formie pisma stanowiącego uwagę.

Aktualnie postępowanie o ustalenie warunków zabudowy dla inwestycji pn.: „Budowa budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego wraz z infrastrukturą techniczną oraz zjazdem z ul. Orłowskiego i drogą dojazdową na 
działkach nr 210/1, 120/5 obr. 14 Nowa Huta przy ul. Orłowskiego w Krakowie”, prowadzone pod sygnaturą 
AU-02-3.6730.2.620.2020.ŁOK,  jest na etapie sporządzania projektu decyzji rozstrzygającej, który zostanie 
udostępniony inwestorowi.

22

Prośba o wyłączenie działki 90/2 obr. 14 Nowa Huta  z planu "Dla wybranych obszarów przyrodniczych Miasta Krakowa" celem budowy domów jednorodzinnych. Istnieje służebność dojazdu do działki 
89 obr. 14 N-H przez działki 90/1 i 90/2 obr.14 Nowa Huta.

Decyzję o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego dla danego obszaru podejmuje Rada Miasta Krakowa po przedstawieniu przez Prezydenta Miasta 
Krakowa analizy zasadności przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa. Dla przeważającej, południowej części działki nr 90/2 obręb 14 Nowa Huta, 
ustalenia obowiązującego Studium, z którymi zgodnie z wymogami przepisów prawa musi być zgodny każdy plan miejscowy, określają kierunek zagospodarowania 
pod tereny zieleni nieurządzonej (ZR) w obrębie, których wykluczona jest możliwość realizacji zabudowy mieszkaniowej, usługowej oraz produkcyjnej. Obecnie 
trwają prace nad dokumentem nowego Studium, z projektem którego będzie można się zapoznać w okresie jego wyłożenia do publicznego wglądu, tj. w II połowie 
2022 r. Wtedy zaistnieje możliwość składania postulatów w formie pisma stanowiącego uwagę.

Kwerenda danych zawartych w prowadzonych systemach informatycznych wykazała, iż obecnie nie jest 
prowadzone żadne postępowanie w odniesieniu do terenu wymienionych działek.
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*Ul. Jeziorany 9, ul. Łempickiego 4 - zalewane działek.
*Ul. Burzowa 23 - zalewane posesja i działka.

* Ul. Petofiego w stronę ul. Kantorowickiej - zalewanie ulicy.
* Ul. Grzegorza z Sanoka, ul. Godebskiego 55A, ul. Irzykowskiego 7D, ul. Figlewicza  - zalewanie działek.
* Ul. Luborzycka, ul. Morcinka - zalewane domy i działki.
* Ul. Petofiego, ul. Pankiewicza  - zalewana ulica.
* Os. Grębałów - woda po nawalnych opadach spływa ulicami, podtopienia posesji i działek.

* Rów melioracyjny przy ul. Jubileuszowej / ul. Obwodowej, zalewanie domów i działek.
* Ul. Folwarczna 3 - zalewana droga i działka.
* Ul. Luborzycka 54 N - zalewany dom i działka.
* Ul. Folwarczna 17 - zalewany dom i działka.
* Os. Lubocza, os. Łuczanowice, os. Krzesławice - zalewanie osiedli.

* UL. Wąwozowa / PCK zalewanie korony skrzyżowania, ul. Kocmyrzowska/ Łowińskfego zalewanie skrzyżowania, ul. Smorawińskiego / Wańkowicza, Kocmyrzowska / Makuszyńskiego zalewanie skrzyżowania.
* Ul. Wańkowicza 56 C, ul. Łempickiego 4 - zalewanie działek. 
* Ul. Wadowska - niedrożne rowy melioracyjne.
* Ul. Węgrzynowicka: rejon pętli autobusowej oraz droga boczna nr 17A, 17B, 17C - zalania.
* Ul. Samozwaniec 16 - zalewanie posesji.

* Dolina rzeki Baranówka - zalania.
* Wybijanie włazu studni kanalizacji sanitarnej na skrzyżowaniu ulicy Studziennej i ul. Darwina nr 56, 58, 60.
* Budowa zbiornika retencyjnego przy ul. Folwarcznej i ulicy Łuczanowickiej 21.
* Przebudowa przepustu pod ul. Glinik w rejonie ul. Pankiewicza.
* Rozbudowa ulic wraz z odwodnieniami na terenie os. Grębałów.

* Przebudowa infrastruktury odwadniającej w rej. ul. Zakole.
* Rozbudowa infrastruktury odwadniającej - ul. Gustawa Morcinka.
* Odwodnienie ul. Wąwozowej i ul. Kulinowskiej.

KEGW kosi i odmula rowy 2 razy w roku. Zwiększenie częstotliwości koszenia i odmulania jest uzależnione od otrzymania wyższych nakładów finansowych na utrzymanie  odwodnienia. Ostateczne decyzje w zakresie 
przebudowy kanalizacji opadowej będą podejmowane po  wykonanym  modelowaniu.
Na liście hierarchicznej do Budżetu MIasta Krakowa na 2022 r.  zostały zawnioskowane zadania pn.: "Rozbudowa ul. Petofiego", "Rozbudowa ul. Godebskiego na odc. od pętli autobusowej do granicy miasta", "Rozbudowa 
ul. Figlewicza", "Rozbudowa ul. Luborzyckiej", "Przebudowa ul. Gustawa Morcinka wraz z budową oświetlenia", "Rozbudowa ul. Pankiewicza", "Rozbudowa ul. Folwarcznej", "Rozbudowa ul. Wąwozowej ", "Rozbudowa ul. 
Wańkowicza od nr 52 do al. Solidarności wraz wjazdem do osiedla budynków komunalnych przy ul. Wańkowicza", "ul. Wadowska - rozbudowa drogi na odcinku od nr 35 do 45", "Rozbudowa ul. Węgrzynowickiej wraz z 
budowa kanalizacji opadowej", "Rozbudowa ul. Studziennej", "Przebudowa ul. Karola Darwina", "Przebudowa ul. Łuczanowickiej ", "Przebudowa ul. Glinik na odcinku od ul. Wadowskiej do ul. Spławy ", "Przebudowa ul. Glinik 
od ul. Bystronia do ul. Pankiewicza", "Rozbudowa ul. Kulinowskiej".

Wskazane działanie nie jest jednoznaczne z wprowadzeniem zadania do Budżetu oraz do WPF – WPI i tym samym zabezpieczeniem środków finansowych 
niezbędnych do jego realizacji, gdyż tego rodzaju decyzja leży w gestii Rady Miasta Krakowa, która jest organem niezależnym od Prezydenta Miasta Krakowa.  

Na zalewanie posesji ma wpływ brak odwodnienia w znacznej części Dzielnicy XVII. Wykonanie odwodnienia 
związane jest z przeprowadzeniem procesu inwestycjnego polegającego na rozbudowie dróg oraz wykonaniem 
zbiorników retencyjnych przez KEGW.
*Jeziorany 9 - planowane wykonanie krawężnika wzdłuż przedmiotowej działki.
*Pankiewicza - prowadzone są rozmowy z Gminą Kocmyrzów Luborzyca w sprawie wykonania odwodnienia 
ul. Pankiewicza wraz z wykonaniem odwodnienia po stronie Gminiy Kocmyrzów, gdzie znajduje się odbiornik.  
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Konieczność wyegzekwowania wykonania przebudowy ul. Niebyłej od inwestora realizujacego tam zabudowę mieszkaniową. Dział Umów Inwestorskich (ZDMK)  wystąpił do Działu Radców Prawnych z wnioskiem o wszczęcie postępowania na drodze postępowania sądowego; wystąpiono także z wnioskiem o wprowadzenie do budżetu Miasta 
Krakowa  zwiększenia planu dochodów na 2022 r. dla inwestycji drogowej przy ul. Niebyłej.

Na liście hierarchicznej do Budżetu Miasta Krakowa na 2022 r. zostały zawnioskowane zadania pn.: "ul. Niebyła - budowa drogi KDD2 zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego "Kantorowicka - 
Niebyła" na odcinku od drogi KDD* do drogi KDD3", "ul. Niebyła - rozbudowa drogi na odcinku od drogi KDL2 do drogi KDD8".

Wskazane działanie nie jest jednoznaczne z wprowadzeniem zadania do Budżetu oraz do WPF – WPI i tym samym zabezpieczeniem środków finansowych 
niezbędnych do jego realizacji, gdyż tego rodzaju decyzja leży w gestii Rady Miasta Krakowa, która jest organem niezależnym od Prezydenta Miasta Krakowa.
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Działki przy ul. Łuczanowickiej obszar 204, 151, 147 - postulat umożliwienia realizacji budownictwa jednorodzinnego przez właścicieli. Postulat odstąpienia od realizacji planu "Dla wybranych obszarów 
przyrodniczych Miasta Krakowa" - wyznaczenie w planie takiej linii zabudowy, która umożliwi relizjęcję planowanych i zgłaszanych wnioskami o ustalenie warunków zabudowy inwestycji. Sąsiedni 
właściciele deklarują odstąpienie ziemi pod budowę drogi dojazdowej.

Decyzję o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego dla danego obszaru podejmuje Rada Miasta Krakowa po przedstawieniu przez Prezydenta Miasta 
Krakowa analizy zasadności przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa. Dla terenu działek nr: 147 i 151 obręb 13 Nowa Huta, ustalenia obowiązującego 
Studium, z którymi zgodnie z wymogami przepisów prawa musi być zgodny każdy plan miejscowy, określają kierunek zagospodarowania pod tereny zieleni 
nieurządzonej (ZR) w obrębie, których wykluczona jest możliwość realizacji zabudowy mieszkaniowej, usługowej oraz produkcyjnej. Obecnie trwają prace nad 
dokumentem nowego Studium, z projektem którego będzie można się zapoznać w okresie jego wyłożenia do publicznego wglądu, tj. w II połowie 2022 r. Wtedy 
zaistnieje możliwość składania postulatów w formie pisma stanowiącego uwagę.

Kwerenda danych zawartych w prowadzonych systemach informatycznych  wykazała, iż obecnie nie jest 
prowadzone żadne postępowanie w odniesieniu do terenu wymienionych działek. Obszar nr 204 w planie 
miejscowym "Dla wybranych obszarów przyrodniczych …" obejmuje działki nr: 147 i 151, obr. 13 Nowa Huta.
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Zły stan chodnika od zapory na Dłubni w kierunku ul. Podrzecze, konieczność wydzielenia działki pod chodnik przy korycie Dłubni, niezbędna naprawa chodnika wzdłuż lewego brzegu rzeki do wejścia 
na działki w rejonie jazu w Bieńczycach; naprawa chodnika łączącego kłądkę stalową z drugim brzegiem rzeki Dłubni.

Obecnie prowadzone  sa  ustalenia  pomiędzy  jednostkami  miejskimi jakie  podjąć  działania w  celu   uregulowania  stanu  prawnego  działki  nr 616  obr. 9  Nowa  Huta i  wydzieleniem chodnika  jako  oddzielnej  działki  
poza  korytem  rzeki Dłubni. 
Zapora na rz. Dłubnia między ul. Kaczeńcową a ul. Makuszyńskiego (dz. 616, obr. 9 Nowa Huta) - działka o nieregulowanym stanie prawnym w zarządzie Wód Polskich jako użytek wody płynące. ZDMK w rejonie działek 
będzie prowadzić zadanie z BO - Oświetlmy Najniebezpieczniejsze zakamarki w Bieńczycach - ul. Makuszyńskiego związane z doświetleniem na działce nr 223 i 452/2, obr. 9 Nowa Huta. Ul. Kaczeńcowa na odcinku od dz. 
452/2 w stronę północną do wejścia na obiekt na rz. Dłubnia (dz. 216/1) - tereny te stanowią własność osób fizycznych w użytkowaniu wieczystym Arcelormittal Poland S.A. i tylko część działek jest własnością gm. 
Kraków.
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Ulice Macieja Wielgua i Szybka - inwestor planuje umiejscowić tam 7-kondygnacyjny budynek, podczas gdy plan dla tego miejsca pozwala na 2-kondygnacyjną zabudowę. Postulat wstrzymania działań 
przez jednostki miejskie w zakresie uzgodnień organizacji ruchu, audytu rowerowego w tym obszarze do czasu wyjaśnienia sprawy, gdyż działania inwestora są w opinii zgłaszającego sprzeczne z 
prawem.

Zgodnie z §3 ust. 2 pkt 2 mpzp obszaru "Bieńczyce Plac Targowy" gabaryt obiektów w granicach objętych planem ustala się na 2-3 kondygnacje naziemne za 
wyjątkiem obszaru w narożu ulic Fatimskiej i Kocmyrzowskiej, gdzie uzasadniony koncepcją architektoniczno-przestrzenną, może być zastosowany wyższy 
gabaryt. Ponadto, obowiązuje maksymalna wysokość zabudowy w obrębie terenów: usług publicznych (01UP) 3 kondygnacje naziemne (§13 ust. 4 pkt 1 lit. b); 
usług komercyjnych (UC) do 2 kondygnacji naziemnych (max do 9,0 m) (§14 ust. 2 pkt 3) za wyjątkiem terenu 08UC, dla którego nie obowiązuje ograniczenie 
gabarytu - dopuszcza się gabaryt do 4 kondygnacji (§14 ust. 2 pkt 6 lit. c); zabudowy mieszkalno-usługowej (09M3U, 10M3U) 3 kondygnacje naziemne (§15 ust. 
4 pkt 1 lit. c i pkt 2 lit. b); zabudowy mieszkalnej (11M3) 2 kondygnacje naziemne - max wysokość do górnego gzymsu 9 m - do kalenicy dachu 13 m (§16 ust. 4 
pkt 1 lit. b).
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Postulat realizacji budowy terenu rekreacyjnego przy ul. Łopackiego. Teren przy ul.   Łopackiego, tj. działka nr 5/46 obr.  8 NH obr. 8 Nowa Huta jest objęta postępowaniem o zwrot w trybie przepisów ustawy z dnia 21. 08. 1987 r. o gospodarce nieruchomościami. Aktualnie sprawa 
prowadzona jest przez Starostę Krakowskiego. Wobec tego żadne działania na tym terenie nie mogą być prowadzone. 

Po uregulowaniu stanu prawnego opracowana zostanie  dokumentacjia projektowo-kosztorysowa na wykonanie terenu rekreacyjnego.
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Postulat poszerzenia peronu przystankowego (przystanek N/Ż Orłowskiego) w kierunku firmy "Colorex" - zamontowanie wiaty przystankowej przy działce 139/2 obr. 14 Nowa Huta. Na liście hierarchicznej do Budżetu Miasta Krakowa na 2022 r. zostało zawnioskowane zadanie pn.: "Przebudowa ul. Łuczanowickiej".
W obecnej lokalizacji przystanku „Orłowskiego” brak jest możliwości poszerzenia peronu, co skutkuje niemożnością posadowienie na nim wiaty przystankowej. Obecnie w Zarządzie Dróg MIasta Krakowa trwają 
konsultacje w sprawie możliwości wybudowania peronu w nowej lokalizacji zaproponowanej przez Zarząd Transportu Publicznego

Dział Utrzymania Zarządu Dróg Miasta Krakowa prowadzi rozmowy z Zarządem Transportu Publicznego w przedmiotowej sprawie.
Wskazane działanie nie jest jednoznaczne z wprowadzeniem zadania do Budżetu oraz do WPF – WPI i tym samym zabezpieczeniem środków finansowych 
niezbędnych do jego realizacji, gdyż tego rodzaju decyzja leży w gestii Rady Miasta Krakowa, która jest organem niezależnym od Prezydenta Miasta Krakowa.  
Po wybudowaniu peronu przez ZDMK nastąpi montaż wiaty przystankowej przez ZTP.
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Nie wystarczajace dofinansowanie ze strony Miasta do programu "Małej Retencji" - mała liczba wnioskujących otrzymuje dofiansnowanie. Miasto Kraków od 2014r. udziela dotacji  celowej  w ramach krakowskiej mikroretencji wód opadowych i roztopowych. W latach 2014 - 2020 na realizację zadań 
przeznaczono kwotę  5 860 000 zł. Wykonano 841 instalacji do gromadzenia i wykorzystania wód opadowych W 2021r. nna realizację zadań przeznaczono 
kwotę 2 621 133 zł. Zgodnie z Uchwałą nr XXXVII/965/20 RMK z dnia 11.03.2020r. (ze zm.) nierozpatrzone wnioski w danym roku budżetowym moga być 
rozpatrzone w roku następnym. Dotacje z zakresu mikroretencji od 01.01.2022r. ralizowane będą przez Wydział ds. Jakości Powietrza. W projekcie budżetu 
Miasta Krakowa na 2022 rok na  przedmiotowe dotacje przewidziano kwotę 5 mln zł. 
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Odwodnienie ul. Pankiewicza w rejonie przedszkola w Dojazdowie - cykliczne zalewanie prywatnych posesji wodami opadowymi. Zawarta umowa nr 1174/ZDMK/2021 z dnia 14. 09. 2021 r. obejmująca zakresem przebudowę ul. Pankiewicza - "Budowa czterech budynków mieszkalnych jednorodzinnych w zabudowie bliźniaczej z wbudowanymi 
garażami, instalacjami wewnętrznymi na zewnątrz budynków oraz utwardzeniem terenu na działce nr 47/3, obr. 14 Nowa Huta wraz z zjazdami z drogi wewnętrznej na działce nr 47/4 obr. jw. przy ul. Pankiewicza w 
Krakowie ".

Zawarta umowa nr 1234/ZDMK/2021 z dnia 24. 09. 2021 r. obejmująca zakresem przebudowę ul. Godebskiego - "Budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego z wbudowanym garażem, z wewnętrznymi instalacjami 
na działce nr 155/3, obr. 15 Nowa Huta przy ul. Cypriana Godebskiego objętego ustaleniami MPZP obszaru "Wadów - Węgrzynowice" .

Na liście hierarchicznej do BMK na 2022 r. zostało zawnioskowane zadanie pn.: "Rozbudowa ul. Pankiewicza".

Planowanie jest zawarcie Porozumienia pomiędzy Gminą Miejską Krakowa a Gminą Kocmyrzów - Luborzyca w sprawie budowy odwodnienia ul. Pankiewicza oraz 
na działce prywatnej na terenie Gminy Kocmyrzów - Luborzyca, na której znajduje się rów wraz z odbiornikiem. 
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Chodnik po stronie południowej wzdłuż ul. Łuczanowickiej oraz ul. Godebskiego w kierunku pętli autobusowej - konieczna budowa. Zadanie zostało wprowadzone na podstawie uchwały XXXII/216/2021 z dnia 24. 06. 2021 r. do Programu Budowy Chodników. Dodatkowo w ramach tej samej ulicy zgłoszono dodatkowy zakres od ul. Grzegorza z Sanoka 
do Firmy Colorex (850 m).  

Na liście hierarchicznej do Budżetu MIasta Krakowa na 2022 r. zostały zawnioskowane zadania pn.: "Przebudowa ul. Łuczanowickiej", "Rozbudowa ul. Godebskiego na odc. od pętli autobusowej do granicy miasta".

Na dzień dzisiejszy zadanie nie posiada finansowania w ramach programu budowy chodników. Jego realizacja jest zależna od realizacji obecnie prowadzonych 
zadań oraz od dostępnych wolnych środków finansowych w ramach programu. 

Wskazane działanie nie jest jednoznaczne z wprowadzeniem zadania do Budżetu oraz do WPF – WPI i tym samym zabezpieczeniem środków finansowych 
niezbędnych do jego realizacji, gdyż tego rodzaju decyzja leży w gestii Rady Miasta Krakowa, która jest organem niezależnym od Prezydenta Miasta Krakowa. 
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Konieczność postawienia wiaty przystankowej, przystanek N/Ż Orłowskiego w kierunku Wzgórz Krzesławickich. W obecnej lokalizacji przystanku „Orłowskiego” brak jest możliwości poszerzenia peronu, co skutkuje niemożnością posadowienie na nim wiaty przystankowej. Obecnie w Zarządzie Dróg Miasta Krakowa trwają 
konsultacje w sprawie możliwości wybudowania peronu w nowej lokalizacji zaproponowanej przez Zarząd Transportu Publicznego.

Po wybudowaniu peronu przez ZDMK nastąpi montaż wiaty przystankowej przez ZTP.
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Budowa skateparku na os. Łuczanowice na działce gminnej nr 243 obr.15 Nowa Huta. Nie są planowane działania.
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Przebudowa asfaltowego boiska na os. Łuczanowice. W miarę posiadania wolnych środków przez Zarząd Zieleni MIejskiej będzie można zrealizować przebudowe boiska. Do realizacji tej inwestycji konieczne jest 
opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowej.
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Brak chodnika wzdłuż ul. Glinik - odcinek od skrzyżowania z ul. Bystronia w kierunku ul. Pankiewicza (brak chodnika i pobocza). Zadanie zostało wprowadzone na podstawie Uchwały XXXII/216/2021 z dnia 24. 06. 2021 r. do Programu Budowy Chodników. Dodatkowo w ramach tej samej ulicy zgłoszono dodatkowy zakres od ul. Grzegorza z Sanoka 
do Firmy Colorex (850m).
 

Na liście hierarchicznej do Budżetu Miasta Krakowa na 2022 r. zostało zawnioskowane zadanie pn.: "Przebudowa ul. Glinik od ul. Bystronia do ul. Pankiewicza".

Zawarta umowa nr 257/ZIKiT/2015 - Budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego z garażem na działce nr 181/14, obr. 14 Nowa Huta wraz z budową drogi tłuczniowej na dz. Nr 181/14, 215, obr. 14 Nowa Huta w 
rejonie ul. Bystronia w Krakowie, objęte decyzją Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2013 r. nr AU -2/6730.2/789/2013.

Zawarta umowa nr 129/ZIKiT/2014 - budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego z poddaszem mieszkalnym oraz garażem na dz. Nr 181/7, obr.14 Nowa Huta w rejonie ul. Bystronia w Krakowie - objęte decyzją 
Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 29. 11. 2005 r. o ustaleniu warunków zabudowy nr AU-2/7331/3190/05; budowa wjazdu na działkę nr 181/7 z działki drogowej nr 215, obr. 14 oraz przebudowa drogi na działce nr 
215 na długości działki nr 181/7, ob.14 Nowa Huta w rejonie ul. Bystronia w Krakowie - objęte decyzją Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 29. 11. 2013 r. o ustaleniu warunków zabudowy nr AU-2/6730/2944/2013.

Prowadzone są rozmowy z Gminą Kocmyrzów Luboczyca w sprawie współfinansowania wykonania chodnika w przedmiotowej lokalizacji.

Na dzień dzisiejszy zadanie nie posiada finansowania w ramach programu budowy chdników. Jego realizacja jest zależna od realizacji obecnie prowadzonych zadań 
oraz od dostępnych wolnych środków finansowych w ramach programu. 

Wskazane działanie nie jest jednoznaczne z wprowadzeniem zadania do Budżetu oraz do WPF – WPI i tym samym zabezpieczeniem środków finansowych 
niezbędnych do jego realizacji, gdyż tego rodzaju decyzja leży w gestii Rady Miasta Krakowa, która jest organem niezależnym od Prezydenta Miasta Krakowa.    

Umowa nr 257/ZIKiT/2015 - odebrane w 2016 r., gwarancja do 2018 r.

Umowa nr 129/ZIKiT/2014 - odebrane w 2016 r., gwarancja do 2018 r.
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Niewydolna oczyszczalnia scieków w Wadowie - brak możliwosci podłączenia do istniejacej kanalizacji. Zlecono opracowanie projektów budowlanych wraz z uzyskaniem PNB dla budowy sieci kanalizacji sanitarnej (rurociagów tłocznych) wraz z pompownią na terenie os. Wadów umozliwiającej przerzut ścieków do miejskiego 
systemu kanalizacji saniatarnej funkcjonującej w zlewni centralnej oczyszczalni „Kujawy”. W 2021 r. rozpoczęto roboty na jednym z odcinków łączacym os. Wadów z miejskim systemem kanalizacji. Niezależnie od 
powyższego, Wodociągi Miasta Krakowa S.A. przeprowadziły wyprzedzająco szereg prac modernizacyjnych, prowadzących do zwiększenia przepustowości istniejących obiektów oczyszczalni ścieków „Wadów”, a co za tym 
idzie pozyskania nowej decyzji pozwolenia wodnoprawnego. Aktualnie na podstawie wspomnianej decyzji, Wodociągi MIasta Krakowa wydaje zainteresowanym mieszkańcom zgody na przyłączenie się do istniejącej sieci 
kanalizacji sanitarnej w zlewni oczyszczalni ścieków „Wadów”.

Po uzyskaniu pozwoleń na budowę dla kolejnych etapów kolektora os. Wadów sukcesywna realizacja w latach następnych. Po wybudowaniu pompowni na terenie 
os. Wadów i uruchomieniu kolektora możliwe będzie podpięcie mieszkańców do kanalizacji sanitarnej w zlewni os. Wadów i dalsza rozbudowa sieci kanalizacji 
sanitarnej na tym obszarze.
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Brak rozbudowy sieci wodociągowej (os. Łuczanowice). W ramach prac projektowych zlecono opracowania koncepcji dla dwóch lokalizacji hydroforni w latach poprzednich. Ze wględu na uchwalenie MPZP w trakcie trwania prac projektowych oraz brak zgódy właścicieli działek 
na lokalizacje hydroforni stało się niemożliwe zrealizowanie hydroforni w  wybranych lokalizacjach. Na dzień dzisiejszy trwają prace związane z pozyskaniem terenu pod hydrofornie.

Budowa odcinków sieci wodociągowej dla os. Łuczanowice, przyjętych do realizacji w ramach programu inwestycyjnego pn. Budowa Infrastruktury Sanitarnej, na 
podstawie złożonych przez mieszkańców wniosków została uwzględniona w planach inwestycyjnych na lata przyszłe. Zakres przedsięwzięć zakwalifikowanych do 
realizacji na dany rok dostosowywany jest m.in. do wysokości środków finansowych przewidzianych w zaktualizowanym Wieloletnim planie rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2021-2025. 
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Plan: "Obszary cenne przyrodniczo Miasta Krakowa" blokuje możłiwosc zabudowy dla mieszkańców os. Łuczanowice. Zgodnie z wymogami przepisów prawa, każdy plan miejscowy w Krakowie musi być zgodny z kierunkami zagospodarowania określonymi w Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa. Możliwości realizacji zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w obrębie osiedla 
Łuczanowice zostały zapewnione w mpzp "Łuczanowice II - części A, B, C", przy czym osiągniecie całkowitego zainwestowania terenów MN w planie (obecnie 
30%) nastąpi w perspektywie 104 lat, przy założeniu utrzymania tempa uzyskiwania średniorocznie min. 20 pozwoleń na budowę budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych, ponieważ w ramach osiedla jest jeszcze 125 ha terenów przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne. Mając na uwadze 
powyższe, nie zachodzą przesłanki do dalszego poszerzania terenów pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.
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Fatalny stan nawierzchni ul. Zaradnej - potrzebne odwodnienie, nakładki. Na liście hierarchicznej do Budżetu Miasta Krakowa na 2022 r. zostało zawnioskowane zadanie pn.: "Rozbudowa ul. Zaradnej". Wskazane działanie nie jest jednoznaczne z wprowadzeniem zadania do Budżetu oraz do WPF – WPI i tym samym zabezpieczeniem środków finansowych 
niezbędnych do jego realizacji, gdyż tego rodzaju decyzja leży w gestii Rady Miasta Krakowa, która jest organem niezależnym od Prezydenta Miasta Krakowa.   
Remonty cząstkowe.

Z uwagi na wąską działkę drogową przebiegającą w wykopie oraz na zboczu, dochodzi do spływu wód z 
pobliskich pól bez możliwości ich odpływu. 
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Ul. Kalwińska - fragment od skrzyżowania z ul. Orłowskiego do nr 22 - konieczność realizacji nakładek. Zarząd Dróg Miasta Krakowa nie prowadzi inwestycji we wskazanym rejonie. Zadanie nie było wnioskowane do Budżetu MIasta Krakowa na 2022 r.
Zawarta umowa nr 375/ZIKiT/2013 z dnia 22. 08. 2013 r. obejmująca swoim zakresem rozbudowę ul. Kalwińskiej - "Budowa zespołu (max 5) budynków mieszkalnych wielorodzinnych z usługami, garażem podziemnym na 
działce nr 56/11 obr. 57 jedn. ewid. Podgórze wraz z wjazdami i infrastrukturą techniczną na działkach nr 56/11, 304, 221/12, 56/49, 72/159 obr.57 jedn. ewid. Podgórze przy ul. Aleksandry; objęta postępowaniem o 
ustalenie warunków zabudowy do znaku AU-02-4.6730.2.508.2013.MLU"
Zawarta umowa nr 500/ZDMK/2021 z dnia 05. 05. 2021 r. obejmująca zakresem przebudowę ul. Kalwińskiej - "Budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego z wewnętrznymi instalacjami: wod-kan., c.o., gaz, 
elektryczną, wewnętrzną linią zasilającą gazu i prądu, studia z zewnętrzną instalacją wody, szczelny zbiornik na nieczystości z zewn. odcinkiem kanalizacji sanitarnej, zjazd indywidualny na działkę nr 154/1 w Krakowie przy 
ul. Kawlińskiej, obr. 14 Nowa Huta objęte ustaleniami MPZP".

Stan nawierzchni nie wymaga pilnego wykonania nakładki asfaltowej.
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Niezabezpieczona krata przy przepuście odwadniającym na skrzyżowaniu ulic Orłowskiego / Łuczanowickiej.

Jednostka Klimat-Energia-Gospodarka Wodna zabezpieczył wlot do przepustu w ciągu rowu  przy ul. Łuczanowickiej w rejonie skrzyżowania z ul. Orłowskiego.  
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Ul. Pankiewicza / Irzykowskiego - zły stan techniczny drogi; potrzebne konkretne utwardzenie. Ul. Irzykowskiego - trwa opracowywanie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi. W 2021 r. wykonano utwardzenie kruszywem ul. Pankiewicza na odcinku od ul. Irzykowskiego do ul. Glinik. Niemniej jednak ze 
względu na brak odwodnienia oraz ukształtowanie terenu doszło do wypłukania kruszywa po ulewnych deszczach w lipcu/sierpniu 2021 r.

Na liście hierarchicznej do Budżetu MIasta Krakowa na 2022 r. zostało zawnioskowane zadanie pn.: "Rozbudowa ul. Pankiewicza".

Zawarta umowa nr 885/ZIKIT/2015  obejmująca rozbudowę ul. Irzykowskiego - "budowa czterech budynków mieszkalnych jednorodzinnych z wbudowanymi garażami na części działki nr 46 obr. 14 Nowa Huta wraz z 
budową zjazdu na działkę 46 obr. 14 przy ul. Irzykowskiego w Krakowie (…) oraz zjazdu z działki 204 obr. 14".

Zawarta umowa nr 1174/ZDMK/2021 z dnia 14. 11. 2021 r. - obejmująca przebudowę ul. Pankiewicza - "Budowa czterech budynków mieszkalnych jednorodzinnych w zabudowie bliźniaczej z wbudowanymi garażami, 
instalacjami wewęntrzymi na zewnątrz budynków oraz utwardzeniem terenu na działce nr 47/3, obr. 14 Nowa Huta wraz z ze zjazdami z drogi wewnętrznej na działce nr 47/4, obr. jw. przy ul. Pankiewicza w Krakowie".

Wskazane działanie nie jest jednoznaczne z wprowadzeniem zadania do Budżetu oraz do WPF – WPI i tym samym zabezpieczeniem środków finansowych 
niezbędnych do jego realizacji, gdyż tego rodzaju decyzja leży w gestii Rady Miasta Krakowa, która jest organem niezależnym od Prezydenta Miasta Krakowa.   

W ul. Pankiewicza  (na odcinku od ul. Irzykowskiego w kierunku ul. Godebskiego) planowane jest wykonanie 
odwodnienia w ramach rozbudowy ul. Irzykowskiego. Dodatkowo  odcinek tłuczniowy służy tylko jako dojazd 
do pól uprawnych. 

Umowa nr 885/ZIKiT/2015 - odebrane w 2015 r., gwarancja do 2016 r.
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Ul. Figlewicza - fatalny stan ulicy, duże fragmenty bez asfaltu, wystające studzienki kanalizacyjne. Remonty cząstkowe.

Na liście hierarchicznej do Budżetu Miasta Krakowa na 2022 r. zostało zawnioskowane zadanie pn.: "Rozbudowa ul. Figlewicza".

Zawarta umowa nr 829/ZIKIT/2016 o realizację inwestycji drogowej oraz przedwstępna umowa przekazania nieruchomości.

Zawarta umowa 756/ZDMK/2021 na rozbudowę drogi wewnętrznej ul. Figlewicza (...) wraz z budową zjazdu na działkę nr 260 obr. 14 Nowa Huta oraz przekazanie GMK części w/w nieruchomości.

Wskazane działanie nie jest jednoznaczne z wprowadzeniem zadania do Budżetu oraz do WPF – WPI i tym samym zabezpieczeniem środków finansowych 
niezbędnych do jego realizacji, gdyż tego rodzaju decyzja leży w gestii Rady Miasta Krakowa, która jest organem niezależnym od Prezydenta Miasta Krakowa. 

Ulica w dużej mierze służy jako dojazd do pól. Wąska działka drogowa, brak odwodnienia.
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Ul. Glinik - od skrzyżowania z ul. Bystronia w kierunku Dojazdowa - brak poboczy. Prowadzone są rozmowy z Gminą Kocmyrzów Luboczyca w sprawie współfinansowania wykonaniachodnika w przedmiotowej lokalizacji.

Na liście hierarchicznej do BMK na 2022 r. zostały zawnioskowane zadania pn.: "Przebudowa ul. Glinik od ul. Bystronia do ul. Pankiewicza", "Przebudowa ul. Glinik na odcinku od ul. Wadowskiej do ul. Spławy". 

Wskazane działanie nie jest jednoznaczne z wprowadzeniem zadania do Budżetu oraz do WPF – WPI i tym samym zabezpieczeniem środków finansowych 
niezbędnych do jego realizacji, gdyż tego rodzaju decyzja leży w gestii Rady Miasta Krakowa, która jest organem niezależnym od Prezydenta Miasta Krakowa.  
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Skrzyżowanie ul. Godebskiego /ul. Betlejemska - po położeniu nakłądki na fragmencie ulicy nie uzupełniono pobocza tłuczniem. Analiza przedmiotowego skrzyżowania pod kątem możliwości wykonania pobocza.

Zawarta umowa nr 1234/ZDMK/2021 z dnia 24.09.2021 r. obejmująca zakresem przebudowę ul. Godebskiego - "Budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego z wbudowanym garażem, z wewnętrznymi instalacjami 
na działce nr 155/3, obr. 15 Nowa Huta przy ul. Cypriana Godebskiego objętego ustaleniami MPZP obszaru "Wadów - Węgrzynowice". 
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Ul. Glinik od skrzyżowania z ul. Bystronia w kierunku skrzyżowania z ul. Wadowską - pobocze, głębokie doły, konieczne uzupełnienie pobocza tłuczniem. Podpisana umowa na roboty budowlane dla tego odcinka - przekazany plac budowy. Rozpoczęła się rozbudowa ul.Glinik. 
Roboty budowlane.


